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Märtsis viis Saku Vallavalitsus läbi 
uuringu, millega sooviti teada 
rahulolu elukeskkonna, avalike 

teenuste ja valla juhtimise kvaliteediga. 
Eelmine sarnane uuring tehti 2021.

Küsitlus toimus veebis. Vastas 732  
inimest alates vanusest 16. Vastajate seas 
oli pea võrdselt naisi ja mehi. 65% neist 
elab era-, paaris- või ridamajas, 30% 
kortermajas ja ülejäänud ei soovinud 
täpsustada. Eelmise uuringu jooksul oli 
vastajaid 1043.

Vastata sai 4-palli skaalal, kus 1 ei ole 
üldse rahul ja ning 4 on väga rahul.

Elanike üldine rahulolu
Kui 2021. aastal oli eluga rahul 94% 

elanikest, siis nüüd 89%. Keskmisest 
kõrgem rahulolu oli Saue ja Sookaera-
Metsanurga ning Saku elanike seas.

Möödunud uuringu tulemusena olid 
enim rahul Saku alevik ja lähiümbrus. Kui 
2021 oli suurim rahulolematus Jälgimäel, 
Kirdalus, Lokutil ja Tammemäel, siis 
nüüd olid nimekirjas taas Tammemäe ja 
Kirdalu ning Rahula.

Veidike on langenud rahulolu eluvald-
kondadega (3,2 → 3) ja vallavalitsusega 
(2,74 → 2,6).

Kõige rohkem on elanikud rahul avalike 
teenustega

Kokku hinnati 10 erinevat tegurit. 
Kõige rahulolevamad on Sookaera-
Metsanurga ja Kajamaa elanikud. Vähim 
on rahul Tammemäe ja Saustinõmme 
elanikud. 

Raamatukoguteenuse (3,6), lasteaia- 
ja koolihariduse kvaliteedi (3,3), huvi-
tegevuste võimaluste (3) kui ka sotsiaal-
teenuste osas (2,9) olid tulemused samad 
võrreldes möödunud uuringuga. 

Tõusis rahulolu vallas toimuvate 
kultuurisündmustega (3 → 3,1), lan-
ges vabaõhu- ja siseruumi sportimis-
võimaluste (3,4 → 3,3), haridusasutuste 
hoonete korrasoleku (3,4 → 3,2) ning valla 
makstavate toetuste puhul (3,0 → 2,9).

Kõigis regioonides on suurim rahul-
olu raamatukoguteenusega. Saku alevikus 
ollakse lisaks rahul sportimisvõimalustega, 
vähem rahul sotsiaalteenustega. Tallinna 
ringteeäärsed on enim rahul sportimis-
võimaluste, haridusasutuste korrasoleku 
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ja koolihariduse kvaliteediga. Lääne-
Saku elanikud on rahul sportimis-
võimaluste ja lasteaiahariduse kvaliteediga. 
Metsanurmes ollakse rahul lasteaia-
hariduse kvaliteedi ja haridusasutuste 
korrashoiuga, madalaim rahulolu on toe-
tuste, siseruumides sportimisvõimaluste 
ja noorsootöö kvaliteediga.

Kasemetsas ja Kajamaal hinnatakse 
samuti sportimisvõimalusi vabas õhus. 
Viljandi maantee-äärsete külade ela-
nike seas on suurem rahulolu lasteaia- ja 
koolihariduse kvaliteedi ja haridusasu-
tuste korrasolekuga. Kiisal on inime-
sed rahul lasteaiahariduse kvaliteediga. 
Madalaima hinnangu kõigist piirkon-
dadest on andnud Kiisa aleviku elanikud 
noorsootöö kvaliteedile. Lisaks ollakse 
vähem rahul sotsiaalteenuste, huvitege-
vuse võimaluste ning vallas toimuvate 
kultuurisündmustega. 

Kurtnas ja Roobukal on inimesed 
võrdselt raamatukoguteenusega rahul 
ka lasteaiahariduse kvaliteediga. Vähim 
ollakse rahul huvitegevuse võimalustega.

Teisel kohal teenuste kättesaadavus 
Kokku hinnati kuue teenuse kätte-

saadavust. Rahulolevaimad on Sookaera-
Metsanurga ja Saku, rahulolematuimad 

aga Tänassilma, Tammemäe ja Sausti-
nõmme elanikud.

Kõik elanikud on enim rahul apteegi 
teenusega (3,6), teisel kohal on kauplused 
(3,3), kolmandal ja neljandal perearsti-
hambaarsti teenused (3,1) ning neljandal-
viiendal muud igapäevateenused (2,8). 
Madalaim rahulolu on toitlustusasutuste 
kättesaadavusega (2,4). 

Rahulolu elukeskkonnaga
Vastajad hindasid 11 erinevat tegurit ja 

keskmiseks kujunes 2,9 punkti. Kõrgeim 
tulemus oli Sookaera-Metsanurga külas, 
samuti Sakus ning Kajamaal ja Juulikus. 
Madalaim oli rahulolu Tagadis ja Lokutil. 

Nii 2021 kui ka 2024 hinnati üle valla 
keskmisest oluliselt kõrgemalt üldist ava-
likku korda ja turvalisust. 

Minimaalselt langes hinnang talvise 
teehoolduse, ühistranspordi, teede üldise 
seisukorra ja haljasalade ning parkide 
piisavuse osas (2,8 → 2,7). 

Hinnang paranes avalike mängu-
väljakute, kergliiklusteede võrgustike ja 
jäätmeveo osas (3,2). 

Saku alevikus ollakse enim rahul 
metsa-, matka- ja suusaradadega, Metsa-
nurme külas jäätmeveo ja jäätmete liigiti 
kogumise võimalustega. Tallinna ringtee-
äärsed ning Kasemetsa ja Kajamaa külad 
on lisaks avalikule korrale enim rahul 
metsa-, matka- ja suusaradade võrgustiku 
ja jäätmeveoga. Viljandi maanteeäärsed 
külad on võrdväärselt avaliku korraga 
enim rahul ka metsa-, matka- ja suusa-
radade võrgustikuga. Kiisa alevikus 
ollakse võrreldes teiste piirkondadega 
enim rahul ühistranspordi ühendusega. 
Kurtna ja Roobuka külades ollakse enim 
rahul jäätmeveo ja kergliiklusteedega.

Tänavate ja kergliiklusteede talvise 
hooldusega on rahulolematuimad Saku,  
ringteeäärsete külade, Kiisa, Kurtna ja 
Roobuka elanikud.  Ühistranspordi ühen-
dusega aga Lääne-Saku, Metsanurme, 
Kasemetsa ja Kajamaa elanikud ning 
kõige vähem on rahul Viljandi mnt äär-
sed külad. 

Valla juhtimine
Valla juhtimise osas hinnati 7 tegu-

rit. Vallavalitsuse tööga ollakse pigem 
rahul ning tulemus juhtimises ja teenuste 

Võrreldes kolme aasta tagusega on parane-
nud rahulolu ka mänguväljakute osas. Fotol 
Kiisa uus mänguväljak. Foto: Annika Kubja
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pakkumises on jätkuvalt positiivne. Nii 
2021 kui 2024 hinnati valla juhtimist 
4-pallisel skaalal stabiilselt 2,9-ga. Enim 
on rahul Kajamaa ja Sookaera-Metsa-
nurga ning Saku elanikud. Vähim ollakse 
rahul Tammemäel, Saustinõmmes ja 
Tänassilmas.

Kõige suurem rahulolematus on prob-
leemide lahendamise kiirusega, mada-
laima hinnangu (2,1) on andnud Viljandi 
maanteeäärsete külade ja Kiisa elanikud. 

Info kättesaadavus
Nii möödunud kui sel korral on 

peamiseks teabeallikaks valitud Saku 
Sõnumid. Küll on selle kasutus langenud 
(86% → 79%). Valla ajalehte loevad sage-
damini 65+ elanikud. Piirkonniti loevad 
lehte harvemini Lokuti, Üksnurme, Saue, 
Rahula ja Saustinõmme elanikud. Saku 
Sõnumite veebiversioon on muutunud 
5% võrra loetavamaks.

Populaarsemaks on muutunud valla 
Facebooki leht. Kui aastal 2021 jälgis 
Facebooki 47% vastajaist, siis nüüd on see 
jälgitav 58% vastanute poolt. Sagedamini 
jälgivad lehte kuni 44-aastased naised. 
Harvemini aga Viljandi maanteeäärsete 
külade elanikud. 

Valla kodulehte jälgib veidi enam kui 
kolmandik. Sõprade ja tuttavate käest 
info saamine vallas toimuva kohta on 
langenud. Muu sotsiaalmeedia ja ava-
likus ruumis olevatelt kuulutustelt info 
saamine on tõusnud kuni 7%.

Tugevused ja arendamist vajavad tee-
mad

Siin sai vabas vormis arvamust aval-
dada. Positiivsed teemad kattusid suu-
res osas eelmise uuringuga: suhtlus on 
tugevalt paranenud, info liigub kiiremini, 
elanikke kaasatakse rohkem otsustesse ja 
ollakse rohkem kursis vallas toimuvaga. 

Kui 2021 mainiti kõige rohkem 
teid ja nende korrashoidu, siis nüüd oli 
populaarseim uue kooli ja muude hoo-
nete ehitus. Samuti mainiti vähem täna-
vavalgustust, kuid rohkem kiideti uusi 
sportimisvõimalusi (välijõusaal, korv-
palliväljak). 15% vastas, et vahepeal pole 
midagi paremaks muutunud.

Vajab arendamist
Eelmise uuringuga võrreldes on muu-

tusi prioriteetide järjestuses ja uute prob-
leemide esile kerkimist. 2024 on esikohal 

talvine teehooldus, aga rohkem on too-
dud välja ka probleeme liikluskorralduse 
ja ühistranspordiga.
� Talvine teehooldus ja teede olukord – 

libedus, kergliiklusteed, kõrvaltänavad.
� Ühistranspordi võimalused – Saku ja 

külade, Tallinna ja lähivaldade vahel, 
õhtused bussiajad, ootepaviljonid.
� Liikluskorraldus ja autoliiklus – ohutus 

ja turvalisus, ülekäigurajad, ummikud, 
liiklusreeglite eiramine, piirkiirus.
� Kooli- ja lasteaiakohad – suured klassid, 

kohtade puudus.
� Teeninduspindade nappus – söögi kohad, 

kauplused, ühtne hoone erinevate tee-
nuste jaoks.
� Loodushoid – metsaraie, Rail Baltica, 

elukeskkonna säilitamine.
� Tugi- ja arstiteenus – vaimne tervis, 

tugiisikud, toetused, arstiteenuste kätte-
saadavus, koolikiusamine.
� Jäätmemajandus – prügivedu, prügi 

sorteerimine, koerte väljaheited, täis 
konteinerid.
� Turvalisus – noortekambad, avalikus 

ruumis joomine (mõisapark).

Kriisideks valmistumine
Kõige paremini on kriisideks valmis 

elanikud vanuses 35–54 ning piirkondade 
lõikes Metsanurme, lisaks Lääne-Saku 
ning Viljandi mnt äärsed külad. Vähem 
on valmis Kurtna ja Roobuka.

Eramajades elavate vastajate seas oli 
tuleohutus, kindlustuslepingud, elektri-
süsteemi kontroll ja tulekustutusvahendite 

olemasolu kõrgemal tasemel võrreldes 
kortermajadega. Näiteks olid suitsu/
vingu andurid paigaldatud eramajades 
90% vastajate kodudesse, samas kui 
korter majades oli näitaja 80%.

Suur protsent vastas, et neil on suitsu/
vinguandurid. Eriti hea seis on Kiisa ale-
vikus (95%). Madalaim aga Lääne-Saku 
ning Kurtna ja Roobuka külas. Roobuka 
ja Kurtna küla puhul on teisigi mure-
kohti  – näiteks kontrollitud elektri-
süsteemi olemasolu valisid vaid pooled 
vastajaist. 

Saku aleviku elanikud peaksid roh-
kem pöörama tähelepanu kodustele 
tulekustutusvahenditele, sest vaid pooled 
vastasid, et need on olemas. 

Elektrikatkestuseks on valmis 
ligikaudu 61% – ehk neil on akuga/
patareidega töötavad seadmed. Madalam 
osakaal on Saku alevikus, Tallinna 
ring teeäärsetes külades, Lääne-Saku, 
Kurtna ja Roobuka külades ning Kiisa 
alevikus.

Murelikuks teeb, et alla 30% valla-
elanikest on perega läbi arutanud 
käitumis mudeli kriisi puhuks, eriti madal 
(13%) on see Kurtnas ja Roobukal. 

On ka elanikke, kes kriisideks üldse 
valmis ei ole – kõige rohkem on neid 
Lääne-Sakus (9%) ja Tallinna ringtee-
äärsetes külades.

Mobiilirakendusest „Ole valmis!“ 
on kuulnud 88% elanikest. Rakenduse 
olemas olu kinnitas 22%, samas 66% 
vasta nutest ei ole seda alla laadinud.

Aitäh kõigile 732 vastajale! Teie arva-
mustest ja tagasisidest on palju abi, 
see on peegeldus meie igapäevasele 
tööle. Analüüsime, mida teha teisiti, 
kuidas muuta pakutavad teenused roh-
kematele elanikele kättesaadavaks ning 
kuidas hoida ja parandada kogu vallas 
tänast elukeskkonna kvaliteeti. 

Eelmisest uuringust on möödu-
nud kolm aastat ja sellesse perioodi 
mahuvad paraku mitmed väiksemad 
ja rahvusvahelised kriisid. Ka nendega 
hakkama saamine ja igapäevase turva-
tunde säilitamine on meile kõigile suu-
reks väljakutseks.

Hea Saku valla elanik! Järgmine 

rÿƣƸŏ ¦ĪŊĪŰÿÿ܉ ®ÿŤǀ ǜÿŧŧÿǜÿŲĪŰ

analoogne küsitlus toimub kahe aasta 
pärast. Kutsun kõiki julgelt oma sõna 
sekka ütlema. Ainult nii saame samm 
sammult muuta meid ümbritseva pare-
maks.

Toredat suve!

Foto: Erlend Štaub
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Kõikide vallavalitsuse korraldustega saab tutvuda veebilehel 
www.sakuvald.ee/dokumendiregister1
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MERILIN PIIRSALU

4. juuni
• Otsustati moodustada Kurtna Kooli 

2024/2025. õppeaastaks Mesimummu 
aiarühmast tasandusrühm. 

• Kehtestati Saku Gümnaasiumi õpilas-
päeviku müügihinnaks 7 eurot. 

• Otsustati maksta Mari Annusele alus-
tava perearsti toetust 10 000 eurot aas-
tas viie aasta jooksul, kokku 50 000 
eurot. 

• Anti projekteerimistingimused üksik-
elamu ja abihoonete ehitusprojekti 
koostamiseks aadressidel Leevikese, 
Üksnurme küla ja Pääsukese, Üks-
nurme küla.

• Anti nõusolek Roobuka külas asuvate 
katastriüksuste Astra tee 28 ja Astra 
tee 28a liitmiseks. 

• Anti nõusolek Rahula külas asuva 
katastriüksuse Rahuvälja jagamiseks.

• Otsustati mitte anda varjualuse püsti-
tamiseks ehitusluba Metsanurme külas 
Matkanurme kinnistule.

• Saadi ülevaade mais väljastatud ehi-
tus- ja kasutuslubadest, kokku anti 20 
kasutusluba ja 16 ehitusluba. 

11. juuni
• Otsustati sulgeda Saku Vallaraamatu-

kogu harukogud Kurtna raamatu-
kogu 25.06.–09.08.2024 ja Kajamaa 
raamatukogu 01.07.–02.08.2024.

• Eraldati Saku valla 2024. aasta eel-
arve mittetulundusliku tegevuse toe-
tusfondi üksikisiku toetuse reservist 
Saara Lotta Kruselli toetamiseks 430 
eurot.

• Anti projekteerimistingimused detail-
planeeringu tingimuste täpsusta-
miseks aadressil Saku vald, Jälgimäe 
küla, 4 Tallinn-Pärnu-Ikla tee L9, 4 
Tallinn-Pärnu-Ikla tee L10 ja Pärnu 
mnt 539a.

• Seati Väike-Männiku katastri-
üksuse jagamisel moodustatavatele 
katastriüksustele Suure-Männiku ja 
Metsa-Piiri kinnistusraamatusse kan-
tud hoidumisservituut, mille sisuks 
on kinnisasja igakordse omaniku 
kohustus mitte alustada kinnisasjal 
ehitustegevust. Hoidumisservituudi 
seadmise tingimusel anti nõusolek 
Kirdalu külas asuva katastriüksuse 
Väike-Männiku jagamiseks.

18. juuni
• Muudeti Saku valla koolide lahtioleku-

aegu seoses suvise koolivaheaja ning 
korrastus-ja remonttööde tegemisega.

• Otsustati kompenseerida raske puu-
dega lapsele toetava teenusena eri-
vajadusega laste suvelaagri maksu-
mus; raske puudega lapsele toetava 
teenusena erivajadustega laste tera-
peutilise suvelaagri maksumus; abi-
vajavale perele kuni 10 teraapiaseanssi 
ning abivajavale lapsele osaliselt 10 
teraapiaseanssi.

• Määrati toimetulekuraskustes isikule 
ravimikulude hüvituseks muudel põh-
jendatud juhtumitel makstav toetus.

• Otsustati kompenseerida abivajavale 
isikule varjupaigateenuse osutamine 
Haapsalu Sotsiaalhoole Ühingu varju-
paigas kuni 60 päeva eest. 

• Anti projekteerimistingimused üksik-
elamu ehitusprojekti koostamiseks 
Kiisapalu tee 11, Kiisa alevik.

• Määrati Saku vallas Männiku külas 
asuva katastriüksuse Männiku polü-
goon jagamise tulemusel moodusta-
tavate katastriüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed.

• Otsustati sõlmida koostöökokkulepe 
isikliku kasutusõiguse seadmiseks 
seoses riigitee alusele maale ehita-
misega Saku keskpromenaadi raja-
misel. Koostöökokkulepe sõlmitakse 
projekti tellija Saku Vallavalitsuse, 
projekti koostaja T-Model OÜ ja 
Transpordiameti vahel. 

27. juuni
• Otsustati anda Saku vallale kuuluval 

kinnistul Trapi teel Männiku külas 
Chilläx OÜ-le otsustuskorras üürile 
49 m2 ala toitlustusbussi parkimiseks 
ning toitlustusteenuse osutamiseks 
27.06.–30.09.2024. Vallavara kasu-
tamise tasuks määratakse 20 eurot 
päevas. Chilläx OÜ on kohustatud 
korraldama maa-alal jäätmete kogu-
mise ning paigaldama jäätmemahutid, 

samuti paigaldama üüritud alale 
kliendi WC.

2. juuli
• Otsustati suurendada Saku Valla 

Kultuurikeskuse struktuuri 1,7 koha 
võrra alates septembrist 2024.

• Otsustati kompenseerida ühe pere 
kahele lapsele toetava teenusena 
TaimAUT MTÜ spordi- ja ujumise 
laagri maksumus osaliselt; abivajavale 
lapsele toetava teenusena TaimAUT 
MTÜ laagri maksumus ning kahele 
puudega lapsele toetava teenusena 
Saku Sporting MTÜ korraldatava 
laagri maksumus.

• Otsustati osutada isikule üldhooldus-
teenust teenuseosutaja juures ning 
tasutakse isiku eest teenuseosutajale 
ööpäevaringse üldhooldusteenuse 
hoolduskulu teenuseosutaja kehtes-
tatud määras, kuid mitte rohkem kui 
Saku valla kehtestatud piirmäär 700 
eurot.

• Anti projekteerimistingimused päikese-
elektrijaamade ehitusprojekti koosta-
miseks aadressidel Saku vald, Kajamaa 
küla, Esko, Uus-Esko ja Öölase ning 
Kirdalu küla, Aksli.

• Eraldati hajaasustuse programmist 
projektitoetust kolmele projektile ning 
kaks taotlust jäeti vahendite puudu-
mise tõttu rahuldamata.  

• Anti nõusolek SLG Energy OÜ kesk-
konnakaitseloa taotlusele. Ettevõte 
taotleb tähtajatut keskkonnakaitse-
luba puidujäätmete taaskasutami-
seks Männiku külas Männiku depoo 
kinnisasjal. 

• Kinnitati hajaasustuse programmi 
aruanne.

• Saadi ülevaade  juunis väljastatud ehi-
tus- ja kasutuslubadest, kokku anti 8 
ehitusluba ja 13 kasutusluba.

• Anti vallavanemale õigus sõlmida 
käsundusleping Eesti Arhitektide 
Liiduga Kajamaa Kooli arhitektuuri-
konkursi korraldamiseks.
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20. juuni volikogu istungil osales 18 
liiget, puudus kolm.

• Suunati Saku valla arengukava 2025–
2035 teisele lugemisele. 

• Kinnitati Saku valla ühisveevärgi 
ja kanalisatsiooni arendamise kava 
aastateks 2024–2035.

• Nõustuti Keskkonnaameti poolt sea-
tud Väike-Kõrnomaa kruusakarjääri 
korrastamistingimustega, kuid paluti 
lisada korrastamistingimustele täp-
sustavad tingimused tulevase suplus-
kohaga seoses. 

• Otsustati mitte nõustuda TREV-2 
Grupp Männiku XXI liivakarjääri 
keskkonnaloa taotlusega. 

• Kuulati revisjonikomisjoni töö-
aruannet.

• Kuulati vallavanema informatsiooni 
sisekontrolli toimemudeli rakenda-
misest.

• Otsustati tagada projektile „Kaasava 
hariduse põhimõtete rakendamine 
Saku vallas“ omafinantseering 22 551 
euro ulatuses projekti abikõlblike 
kulude maksumusest ja mitteabi-
kõlblike kulude tasumine ning pro-
jekti võimaliku kallinemise korral 

täiendavate kulude katmine Saku 
valla eelarvelistest vahenditest.

• Võeti vastu Saku valla haridus-
töötajate tunnustamise kord. 

• Võeti vastu Saku valla noortevoli-
kogu põhimäärus. 

• Muudeti Saku Vallavolikogu 
17.11.2022. a määrust nr 18 „Saku 
valla laste ja noorte sporditegevuse 
toetamise kord“.

• Otsustati võtta Saku vallale rahaliselt 
hinnatav kohustus Kurtna Koolile 
õpperuumi rentimiseks maksumu-
sega kuni 44 000 eurot 2024/2025. 
ja 2025/2026. õppeaastateks.
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Märkused:
1. Enne joonisel toodud liikluskorraldusvahendite paigaldamist

kooskõlastada joonis kohalikus omavalitsuses.
2. Töötsooni tähistamisel lähtuda Majandus- ja taristuministri määrusest nr

43 "Nõuded ajutisele liikluskorraldusele".

Tingmärgid:
Töötsoon
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Põhiliikluse ümbersõit

Kohaliku liikluse ümbersõit Laane tee kaudu

Transiitveoste ümbersõit
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Seoses ehitustöödega on 29. juulist kuni 11. augustini Nurme tänav Saku alevikus osaliselt suletud. Tööde käigus 
vahetatakse tee all olev truup ja tehakse torustikuga seotud tööd. Töötsooni jääv Nurme tänava lõik ja uue arenduse 
poole ehitatav bussijaama tasku asfalteeritakse.

Ehitaja on Altos Teed OÜ. Projektijuht on Toomas Erm, tel 505 8731, toomas.erm@altosteed.ee.

�ƫÿŧŏƫĪŧƸ ƫǀŧĪƸÿŤƫĪ tǀƣŰĪ ƸďŲÿǜ ®ÿŤǀ ÿŧĪǜŏŤǀƫ
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ANNE-LY SUVI | kultuuri-, spordi- 
ja noorsootööspetsialist

NǀǜŏŊÿƣŏģǀƫĪ šÿ
ƸĪŃĪǜǀƫĪܫ ƸżĪƸǀƫĪģ

2024. aastal said huvihariduse ja -tege-
vuse toetust järgmised projektid.
� Artemest OÜ „Laste Keraamikaring 

Kiisal“ – 4500 eurot;
� OÜ Kütteprojekt „Tantsulise võimle-

mise treeningud 1.–4. klassi lastele“ – 
5551 eurot;
� Udum OÜ „Loodus- ja loovusringi 

toimumise toetuse taotlemine“ – 
5741 eurot;
� Roosid ja Okkad OÜ „Keraamika 

kursus noortele“ – 5550 eurot;
� Ujur MTÜ „Mängulised ujumis-

tunnid Sakus“ – 6658 eurot;
� MTÜ Spordiklubi Laitserallypark 

„LaitseRallyPark kardikool“ – 
6000 eurot;
� MTÜ Nukutuba „Robootikakool 

Robokaru Saku Gümnaasiumis“ – 
6000  urot;
� MTÜ Tugikeskus Aitan „Taaskasutus 

kui maailmavaade“ – 4254 eurot;
� Marena Tugikeskus OÜ „Mänguring 

sotsiaalsete ja õpioskuste arenda-
miseks HEV noortele“ – 3746 eurot.

Huviringid alustavad tööd algaval 
õppeaastal. Kõikide huviringide kohta 
avaldame infot Saku valla sündmuste 
kalendris, huvitegevuse lehel. 

Mõisapargi teede ehitust alustati 
oktoobris 2023 ning teede väljakaeved 
ja alused said valmis sama aasta sees. 
Järgnenud talv ja pikk külm kevad ei 
lasknud töödega edasi minna enne 
aprillikuud. Lõpliku valmiduse said 
teed selle aasta juuli alguses.

Mõisapargi teed projekteeris 
OÜ-T-Model ja aluseks võeti vara-
sem, Artes Terrae OÜ koostatud 
maastikuarhitektuurne ja muinsuskaitse 
nõuetest lähtuv projekt. See viidi 
kooskõlla 2022. aastal valminud 
mõisapargi valgustustöödega. Samuti 
arvestati tulevase Saku keskpromenaadi 
mõisaparki läbiva lõigu planeeringuga. 

18. juunil tunnustati Lillepaviljonis 351 
riigikaitsjate toetajat, Eesti ettevõtteid ja 
organisatsioone. Saku Õlletehas sai pärja-
tud „Riigikaitsjate toetaja“ hõbetasemega. 

Sel aastal teistkordselt välja antavale 
„Riigikaitsjate toetaja“ tunnustuse kon-
kursil hinnati ligi 400 ettevõtet ja nende 
panust Eesti riigikaitsesse. 

Saku Õlletehase personalijuhi Gea 
Libliku sõnul on õlletehas läbi aastate väär-
tustanud Eesti riigi kaitsjate panust ning 
võimaldanud oma töötajatel muretu süda-
mega osaleda õppekogunemistel, tasudes 
makstava toetuse ja palga vahe ning andes 
jooksvad tööülesanded sel ajal üle asen-
dajale. Niisamuti on Saku Õlletehas aas-
taid saatnud häid kodumaiseid maitseid 

®ÿŤǀ ŰƛŏƫÿƠÿƣŃŏ ƸĪĪģ żŲ ǜÿŧŰŏƫ
PEEP PUKK | majandusteenistuse juht

Teede ehituseks viidi läbi riigihange, 
mille võitis Warren Teed OÜ. Töövõtja 
oli tasemel ja objekti üle teostas järele-
valvet teiste seas ka muinsuskaitseamet. 
Päris viperusteta tööd siiski ei laabunud 
ja ette tuli ka ootamatusi, mille tõttu nih-
kus objekti valmimise tähtaeg. Näiteks 
oli vaja tegeleda mõisapargi maa-aluste 
kanalite võlvlae taastamistöödega.

Kokku sai mõisapargis rekonstruee-
ritud ja juurde rajatud 2,6 kilomeetrit 
teid. Paigaldatud said pingid, millest 21 
on päris uued ning 16 vana ja väärikat 
pinki taastati.

Teede kogumaksumuseks koos 
käibemaksuga kujunes 347 501 eurot.

Foto: Annika Kubja

®ÿŤǀ �ŧŧĪƸĪŊÿƫ ƠďƣšÿƸŏ ܵ¦ŏŏŃŏŤÿŏƸƫšÿƸĪ ƸżĪƸÿšÿܶ ŊƛěĪƸÿƫĪŰĪŃÿ
Saku Sõnumid

väljaspool Eestit teenivatele sõduritele kui 
ka toetanud Kaitseliidu Põhja maakaitse 
õppusi. 

Tunnustuse saajad valis välja žürii, 
kuhu kuulusid kaitseministeeriumi, kaitse-
väe ja Kaitseliidu esindajad.

Kaitseväe juhataja kindral Martin Herem, kaitseminister Hanno Pevkur, Saku Õlletehase 
tootmisjuht Jaanus Jõgis ja president Alar Karis. Foto: Kaitseministeerium/Aron Urb
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DETAILPLANEERING

Saku Vallavalitsus annab avaliku kir-
jaliku enampakkumise korras üürile 
Saku vallale kuuluvas hoones, aadres-
siga Kurtna tee 21, Kiisa, 75503, Saku 
vald, Harju maakond, I korrusel asuvad 
ruumid üldpinnaga 46,3 m2. Ruumide 
üüri enampakkumise alghinnaks on 2,0 
(kaks) eurot ruutmeetri kohta ühes kuus 
ning ruumid antakse üürile 5 (viieks) 
aastaks.

Pakkumine esitada e-posti teel Saku 
Vallavalitsuse kantselei e-posti aad-
ressile saku@sakuvald.ee hiljemalt 
12. augustil 2024 kell 10. Pakkumise 
e-kirja subjektireale palume märkida 
märgusõnaks: „Üürihinna pakku-
mine“. 

Pakkumuste avamine 12. august 2024 
kell 14. 

Saku Vallavalitsuse 02.07.2024 korral-
dusega nr 463 kehtestati Saku vallas 
Kasemetsa külas Saku katsepunkti 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering
(DP).

DP ala koosneb Saku katsepunkti ja 
Raili maaüksustest, Tuisu tee ja Saku-
Tõdva tee ning Vana-Hiiemäe maa-
üksuste osadest. 

DP-ga moodustatakse 2 ühiskond-
like ehitiste maa krunti, millest krundile 
pos 1 on määratud ehitusõigus hari-
dus- ja lasteasutuse (lasteaia) rajamiseks 
ning pos 2 sotsiaalhoolekandeasutuse 
(eakatekodu) rajamiseks. Krundi pos 
1 hoonete suurim lubatud ehitisealune 
pind on 6100 m2, suurim kõrgus 9,5 m, 
kuni 2 korrust. Krundi pos 2 hoonete 
suurim lubatud ehitisealune pind on 
3000 m2, kõrgus kuni 9,5 m, kuni 2 kor-
rust. Krunte pos 1 ja pos 2 on võimalik 
liita, sellisel juhul laieneb hoonestusala 
ka kahe hoonestusala vahelisele alale, 
ehitusõigus liidetakse, v.a kõrgus. 

DP on kooskõlas kehtiva Saku valla 
üldplaneeringuga. DP elluviimisega ei 
avaldata olulist mõju ala ja selle lähi-
ümbruse majandus-, sotsiaal-, kultuuri- 
ja looduskeskkonnale.



Saku Vallavalitsuse 16.07.2024 korral-
dusega nr 507 algatati detailplaneering 
(DP), anti lähteseisukohad ja jäeti alga-
tamata KSH Saku valla Tänassilma 
küla Mariavälja maaüksusel ja lähialal. 

DP eesmärk on Mariavälja maa-
üksuse äri- ja tootmismaa, transpordi-
maa kruntideks jaotamine. Äri- ja 
tootmismaadele määratakse ehitusõigus 
äri- ja/või tootmishoonete ehitamiseks. 
Lisaks antakse detailplaneeringuga 
tehnovõrkude ja rajatiste, heakorrastuse, 
haljastuse, liikluskorralduse ja parkimise 
põhimõtteline lahendus. Juurdepääs on 
Tänassilma teelt. Planeeritava ala suurus 
on ligikaudu 12,5 ha.

DP on kooskõlas Saku valla üld-
planeeringuga. KSH eelhinnangule 
tuginedes ei ole KSH algatamine vajalik.



Saku Vallavalitsuse 16.07.2024 korral-
dusega nr 508 algatati detailplaneering 
(DP), anti lähteseisukohad ja jäeti alga-
tamata KSH Saku valla Tänassilma 
küla Tänassilma tee 16 maaüksusel 
ja lähialal. 

DP eesmärk on Tänassilma tee 
16 maaüksuse kruntideks jaotamine, 
ehitusõiguse määramine pere- ja rida-
elamute ehitamiseks. Lisaks antakse 
DP-ga tehnovõrkude ja rajatiste, hea-
korrastuse, avaliku ruumi, haljastuse, 
liikluskorralduse ja parkimise põhi-
mõtteline lahendus. Juurdepääs on 
Tänassilma teelt. DP ala suurus on 
ligikaudu 3 ha. 

DP on kooskõlas Saku valla üld-
planeeringuga. KSH eelhinnangule 
tuginedes ei ole KSH algatamine 
vajalik.



Saku Vallavalitsuse 16.07.2024 korral-
dusega nr 509 kehtestati Kurtna külas 
Rail Baltica Kurtna peatuse detail-
planeering (DP).

DP ala asub Kurtna külas Viimsi 
metskond 42 ja 11152 Kirdalu-Kiisa 
tee maaüksuse (mü) osal.

DP-ga jaotatakse Viimsi metskond 
42 mü 1 äri- ja transpordimaa krundiks 
(pos 1) ning 2 transpordimaa krundiks 
(pos 2 ja 3). Pos 1 on planeeritud ehi-
tusõigus RB jaamahoone ehitamiseks 
koos teenindavate rajatiste ja välialaga. 
Kirdalu-Kiisa teelt on planeeritud juur-
depääsutee koos kergliiklusteega RB 
peatuseni ning I etapi parkla (pos 2). 
Pos 3 on planeeritud II etapi parkla. 
DP-ga kavandatav kergliiklustee ühen-
datakse Kurtnasse viiva kergliiklusteega 
ja põhitrassilahendusega kavandatud 
Koosi kergliiklustunneli suunas kulgeva 
kergliiklusteega. 

DP on kooskõlas Saku valla üldpla-
neeringuga. DP elluviimisega ei aval-
data olulist mõju ala ja selle lähiümb-
ruse majandus-, sotsiaal-, kultuuri- ja 
looduskeskkonnale.

Algatamise ja kehtestamise korral-
dustega on võimalik tutvuda geo-
infosüsteemis EVALD, Saku valla 
kodulehel ning tööaegadel Saku 
Vallavalitsuses ( Juubelitammede 
tee 15, Saku alevik).

Täpsem info Saku Vallavalitsuse 
02. juuli 2024 korralduses nr 440.

Ruumidega tutvumine toimub eel-
neval registreerimisel ja kokkuleppel 
kontaktisikuga. 
Kontaktisik Rain Oksaar, 
tel 5199 4888, 
e-post rain.oksaar@sakuvald.ee
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Kannikese tänava elanikele tuttav 
reoveepumplast tuleneva lõhnahäiringu 
teema on üleval olnud juba paar aastat 
ning selle aja jooksul oleme liikunud 
reoveepumplale õhupuhastuse rajamise 
suunas. Algse plaani kohaselt lootsime 
õhupuhastuse tööle saada juba 2024. 
aasta suveks, kuid kahjuks on protsess 
võtnud rohkem aega. 

Hea uudis on, et selle aasta keva-
del sai õhupuhastuse tööprojekt valmis 
ning 7. mail väljastas Saku Vallavalitsus 

Terakese lasteaia suures majas Tallinna 
maanteel on uued abimehed – nimelt 
katsetame seal Husqvarna robot-
niidukeid. Vaikselt vuravad robotniidukid 
ei häiri müra ega tolmuga. Tööd teevad 
nädalavahetustel ja lasteaia töövälisel 
ajal. Tulemuseks on ühtlaselt niidetud 
haljasalad ning vähem koristamist, sest 
lapsed ei tassi papudega enam nii palju 
murujääke tuppa.

Kuna lasteaia territoorium on keeru-
lise liigendusega, siis katsetame augusti 
lõpuni, kuidas abimehed end õigustavad. 
Kui kõik kenasti sujub, laiendame robot-
niidukite kasutamist ka mujal.

dǀǀŧŏƫ ƫƛŧŰŏƸÿŤƫĪ fÿŲŲŏŤĪƫĪ ƸďŲÿǜÿ ƛŊǀƠǀŊÿƫƸǀƫĪ
ĪŊŏƸǀƫƸƇƇģĪ ŧĪƠŏŲŃ
MARKO MATSALU | AS Saku Maja 

sellele ehitusloa. Tänaseks oleme alusta-
nud õhupuhastuse ehitustööde hankega 
ning juuli teises pooles on pakkumiste 
esitamise tähtaeg. Eeldatavasti saame juuli 
lõpus allkirjastada lepingu töö teostajaga, 
kes pärast seda asub koheselt vajalikke 
seadmeid tellima ning seadmete saabu-
mise ajaga arvestades alustab ka ehitus-
töödega. Plaanide kohaselt peaks tööd 
lõppema selle aasta lõpuks, kuigi valmi-
mine sõltub eelkõige seadmete tarneajast. 
Vastavalt valminud projektile kasutatakse 

¼ĪƣÿŤĪƫĪ ŧÿƫƸĪÿŏÿƫ ƸƇƇƸÿǜÿģ ƣżěżƸŲŏŏģǀŤŏģ
Saku Sõnumid

Suve lõpuni hoolitsevad Terakese suure maja 
muru eest robotniidukid. 

Foto: Merilin Piirsalu

õhupuhastuse seadmena konteiner tüüpi 
puhastussüsteemi, kus kõik vajalikud sead-
med asuvad ja protsessi osad toimuvad 
ühes konteineris. Õhupuhastuse seade ja 
puhastuse protsess koosneb üheastmelisest 
gaaside märgpuhastusest ning biofiltrist.

Lõhnahäiringu vähendamiseks oleme 
eelmise aasta sügisest kasutanud reovette 
doseerimise kaudu haisulevikut vähen-
davat kemikaali, mis seob reovees olevat 
väävelvesinikku. Väävelvesinik on kee-
miline ühend, mis on peamine reovees 
anaeroobse käärimise protsesside taga-
järjel tekkiv gaas ning mis on iseloomu-
liku halva lõhnaga. Käesoleva aasta suvi 
on näidanud, et lisandi doseerimine on 
positiivse toimega ning eelmiste aastatega 
võrreldes on lõhnahäiring oluliselt väik-
sem. Kuna selle kasutamine on kallis, siis 
loobume pärast õhutöötluse valmimist 
selle pidevast kasutamisest, kuid valmis-
olek kasutamiseks jääb ka tulevikus.

Kahjuks on üks suveperiood ees, kus 
õhupuhastus pole veel valminud. Kuid 
loodame, et hange ja ehitus lähevad prob-
leemideta ning aasta lõpuks oleme õhu-
puhastuse tööle saanud ja lõhnahäiring 
saab lahenduse. Kannikese tänav. Foto: Merilin Piirsalu
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fĪƫŤŤżŲŲÿŤǀǀ ÿŲģŏƫ ŤÿƫǀŧŏŤŤĪ ƸĪÿģŰŏƫŏ šÿ ǜďďƣƸǀƫŧŏŤŤĪ ŤżŃĪŰǀƫŏ

Maikuu oli Saku vallas juba kolmandat 
aastat järjest keskkonnakuu, mille raa-
mes toimus mitmeid koolitusi, vestlus-
õhtuid, matkasid, töötube ja palju muud. 
Keskkonnakuu eesmärk on tõsta valla-
elanike keskkonnateadlikkust ning tut-
vustada lähemalt Saku valla rikkalikku 
looduskeskkonda, innustades kogu-
konda hoolima ja väärtustama meie 
ümbrust.

Tänavu toimus keskkonnakuu raames 
33 üritust. Üritused osutusid väga popu-
laarseteks, tuues kokku 555 osalejat. See 
on märkimisväärne kasv võrreldes eelmise 
aasta 344 osalejaga. Osalus kasvas ligi 
60%, mis näitab, et keskkonnateadlik-
kus ja huvi looduse hoidmise vastu on 
oluliselt suurenenud.

Kõige populaarsemateks üritusteks 
olid loodusõhtu Aleksei Turovskiga, Eva 
Luigase koolitus „Keskkonnateadliku 

STIINA VARD | keskkonnaspetsialist

tarbeaia rajamine ja kujundamine“, 
e-koolitus „Lilleniidu rajamine kodu-
aeda“ ning linnulauluõhtud Peep Veedla 
juhendamisel. Need sündmused köitsid 
paljusid ja pakkusid väärtuslikke teadmisi 
ja kogemusi.

Hinnas olid ka erinevad töötoad, kus 
oli võimalus oma käega midagi keskkonna 
heaks ära teha. Värvijääkidest akrüül-
maalimise töötuba, Örrekese koduse spaa 
õpituba ning tootmisjääkidest poekottide 
disainimise ja õmblemise töötuba täitusid 
vaid mõne päevaga. Lisaks olid menukad 
looduses maalimise ja joonistamise töö-
toad ning matkad, mida soosisid maikuu 
ilusad ilmad.

Saku valla keskkonnakuu raames 
pandi kevadlaadal esmakordselt üles 
parandustelk. Parandustelgi eesmärk oli 
õpetada laadalisi, kuidas parandada liht-
samaid õmbluseid ja auke riietes ning 

anda esemetele uus elu erinevate võtete 
abil. Telgis olid kõik vajalikud vahendid 
kohapeal ning juhendajaks Kurtna kooli 
käsitööõpetaja Anna Lutter. 

Osalejatel oli võimalus kätt proovida 
nii kohapeal olevatel esemetel kui ka oma 
kohendamist vajavate riiete kallal. Telgis 
olid ka Saku Gümnaasiumi kodun-
duse tunni põlled, mis said kõik nobe-
näppude poolt parandatud. Parandustelk 
tõi kokku mitmeid huvilisi ja andis 
panuse keskkonnasõbralikuma elustiili 
edendamiseks.

Keskkonnakuu üritused lõid kogu-
konnas positiivse meeleolu ja innustasid 
inimesi veelgi rohkem loodust hoidma ja 
keskkonnasõbralikke harjumusi omaks 
võtma. Täname kõiki osalejaid, kes anna-
vad oma panuse elukeskkonna paremaks 
muutmiseks! Koos suudame teha suuri 
tegusid!

Matkal sai looduse toimimist õige lähedalt uurida. Fotod: Stiina Vard ja Anna LutterLooduses maalimise töötuba.

Poekottide õmblemise töötoas valmisid praktilised kotid.Biojäätmetest valmistatud paber.
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fǆŧÿģĪ ƠďĪǜ ƠÿŤŤǀƫ ŤżŧŰÿŲģÿƸ ÿÿƫƸÿƸ šďƣšĪƫƸ żƫÿŧĪšÿƸĪŧĪ ƣżŊŤĪŧƸ ƣƛƛŰǀ
KEIT FOMOTŠKIN ja TEELE KÄNGÄNEN | MTÜ Kasemetsa Küla

29. juunil toimus Kasemetsa külaseltsi 
eestvedamisel Saku valla külade ja perede 
päev. Taas traditsiooniks saanud sündmus, 
mida korraldatakse pärast kümneaastast 
pausi uuesti alates 2022. aastast. Oleme 
korraldajatena veendunud, et külade päev 
on külaliikumise aktiivsena hoidmiseks 
vallas väga oluline sündmus. Külade päeva 
traditsiooni jätkamisega hoiame Saku 
valla kogukondlikku mõõdet ja avardame 
võimalusi külade vahelise koostöö tekki-
miseks. Peredele tähelepanu ja tegevuste 
lisamisega kaasasime sel aastal sündmusele 
lapsi ja noori, et anda ka neile võimalus 
kogeda kogukonnaga koostehtava väärtust 
ning anda päevale perega koos veedetud 
aja lisaväärtus. Lapsi hoidis ja rõõmustas 
Pipi, samal ajal kui vanemad said võistle-
misele keskenduda.

Päeva avas pidulikult vallavanem 
Marti Rehemaa, kes avaldas heameelt, et 
korraldamise traditsioon jätkub ja tänas 
osalevaid külasid ning korraldajaid. Pärast 
avamist jätkati võistkondlike tegevustega. 
Oma esindusega olid sel aastal väljas kuus 
küla – Tõdva, Kajamaa, Üksnurme, Kurtna, 
Metsanurme ja Kasemetsa. Võistkonnad 

said osaleda kolmel alal: s-tähega asjade 
otsimine, 12-võistlus ja inimjalgpall. 
Lapsed said kaasa lüüa Barlevuu OÜ 
pakutud tegevustes lastealal. Kõik soovijad 
said end proovile panna ka individuaal-
ses mõistatamismängus. Osalemiseks pidi 
ära arvama suletud kotis olnud kuus eset. 
Neli inimest said sellega 100%-liselt hak-
kama. Kohapeal müüsid oma tooteid kaks 
mini õpilasfirmat – H ja M, Küünlakäpp. 
Kehakinnitust ja jooke pakkus toiduhaagis 
Kulg ning pehmet jäätist Jätsikuul. Lapsi 
ja noori rõõmustas päeva lõpus toimunud 
mullidisko. 

Oli eriline päev, mis jääb pikaks ajaks 
meelde. Sellesse jagus rohkelt toredaid 
taaskohtumisi ja uute tutvuste loomise 
rõõmu, naeru ja toetavat kaasaelamist, 
sportlikku hasarti ja mõnusat energiat.

Saku valla külade ja perede päeva 
lustakate mõõduvõtmiste tulemusel sai 
sel aastal auhinnalise kolmanda koha 
Metsanurme küla. Teine koht kuulus 
Kurtnale ja esikoht ning ühtlasi külade 
päeva rändkarikas koos järgmise aasta 
ürituse korraldamise auga Kajamaa külale. 

Täname Saku valla mittetulundusliku 

Korraldajate tiim. Foto: Teele Kängänen

tegevuse toetusfondi usalduse ja toetuse 
eest. Oleme tänulikud kõigile osalenud 
küladele, kaasaelajatele ning sponsoritele 
(Saku Läte, Saku Vallavalitsus, Saku Valla 
Kultuurikeskus, Saku Valla Spordikeskus, 
Saku Lihameistrid). Suur tänu päevajuht 
Taavi Puuorgile mõnusa energiaga ja 
professionaalselt läbi viidud päeva eest-
vedamise eest!

Järgmine Saku valla külade päev toi-
mub 29. juunil 2025. Võimalus korral-
dada Saku valla 2025. aasta külade päev 
on Kajamaa päralt.

Parimad erinevate alade kaupa 
S-tähega algavate asjade otsimine 
1. koht Kurtna küla
2. koht Kasemetsa küla
3. koht Metsanurme küla
12-võistlus 
1.–2. koht Tõdva ja Kajamaa küla
3. koht Kurtna küla
Inimjalgpall 
1. koht Kajamaa
2. koht Metsanurme
3. koht Kasemetsa

Saku valla külade ja perede päev 2024, esikolmik. Foto: Keit Fomotškin

Hetk lustakalt 12-võistluselt. Foto: Keit Fomotškin
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¼ÿŃÿƫŏǜÿÿģĪ hǀƫƸŏƠƛŲŲŏģĪ ŊżżÿšÿŧĪ
KAIRI KOOLME | Lustipõnnid

Saku Lustipõnnide väikesed ja suured 
võimlejad on olnud 2023/24 hoo-
ajal toimekad. Tundides käis regu-

laarselt üle 30 võimleja, noorimad olid 
3–4-kuused beebid emade-isadega, kõige 
vanemad 10–11-aastased. Koolilaste 
võimlemisrühm kasvas tantsurühmaks – 
varem peamiselt tüdrukutest koosnenud 
(ja beebidena alustanud) grupiga liitusid 
vahvad poisid ja nii sai hakata õppima 
laiemat repertuaari, ka rahvatantse.

Tehtud on palju
Märtsis osaleti Eesti Tantsuolümpia 

suurel laval Tartus, mai alguses toimus 
Happy Dancers Baltic Cup Pärnus, kus 
astuti üles showtantsude kategoorias, mai 
lõpus osaleti XXIV Tallinna Võimlemis-
peol „Mine metsa!“.  Võimlemispeol käis 
meie 32-liikmeline koosseis ja esineti 
kolmes kavas. Juuni alguses osaleti Keilas 
Harjumaa tantsupeol „Meie vägi“. Poisid 
esinesid mehise võimlemispeo kavaga 
Saku valla jaanitulel, kuhu kutsusime 
seltsiks Saue Kooli poisid. Nii oli platsil 
korraga vahvalt palju väiksemaid ja suure-
maid mehi, kes esitasid Trad.Attacki! loo 
„Tehke ruumi“ järgi samanimelise tantsu.

Kordaläinud kontsert
Juunis korraldasime Sakus suve-

alguse kontserdi, kus astusid üles kõik 
Lustipõnni võimlejad-tantsijad, lisaks 
külalisesinejad – laste ukuleleansambel 
Lana-Maria Petersoni juhendamisel, 
jutuvestja Margit Kanter humoorikate 
vahetekstidega ja rahvamuusikaansambel 
Pirita, kes saatis tantsijaid elava muusi-
kaga. Tantsulapsed esitasid ka mõne laulu 
ja pilliloo. Täname toetajaid: Saku Valla 

Kultuurikeskus, Joosu ja Liisu Leivatuba, 
BalSnack, GKR Trade! 

Vaheajal avatud heategevuskohvikuga 
kogusime raha rahvariiete ostuks. Samal 
eesmärgil pidasid lapsevanemad ja lap-
sed kohvikut ka varem. Paari kohviku, 
Eesti Kultuurkapitali toetuse ja mõne 
eraannetaja abiga saame sügiseks tantsu-
rühmale rahvariided selga. Pooled ese-
med on juba valmis ja olid kevadistel 
esinemistel seljas.

Lahedad laagrid
Juba traditsiooniks saanud talvisele 

päevalaagrile lisaks toimus sel aas-
tal esimest korda kolm päeva kestnud 
tantsu- ja looduslaager Viljandimaal. 
Tantsurühm sõitis rongiga Viljandisse, 
kus tutvus lossimägede ja veetorniga. 
Lossimägede laval sai ka laste omal alga-
tusel tantsitud – mis sellest, et publikut 
ei olnud, tantsurõõm oli suur ja avanev 
vaade lummav! Viljandi muuseumis 
osaleti loodusõppetunnis. Postkontorist 
saadeti kodustele kirjad – päris margiga 
ja päris paberil, nagu vanasti. Edasi 
sõideti Võrtsjärve lähistele mõnusasse 
tallu, kus sai tantsida, mängida, matkata, 
tünnisauna ja järve- ning tiigisuplust 
nautida, muinasjutte kuulata, lõkkeõhtul 
taevasse ilmunud vikerkaart imetleda. 
Telefonid ununesid nutivabas laagris 
peaaegu täiesti. Muide, saime teada, et 
teisipäeval Viljandist postitatud kirjad 
jõuavad neljapäevaks Saku valla post-
kastidesse.

Lapsed ütlesid, et sellesse „elu pari-
masse laagrisse“ soovivad nad kindlasti 
järgmisel suvel jälle minna. Selleks tuleb 
sügisest kevadeni usinasti trennis käia. Ka 

siis, kui on vahel tüütu ja kui mõnikord 
ei viitsikski minna. Õnneks on trennis 
ootamas toredad ja ühtehoidvad kaas-
lased, kellega on palju ühiseid ägedaid 
mälestusi ja kellega koos tahaks veel palju 
vahvat korda saata. See innustab lapsi ka 
raskematel hetkedel pingutama.

Toetus on oluline
Lustipõnnidel on hästi tore, eriliselt 

kokkuhoidev ja toetav lapsevanemate 
tagala – vanemad aitavad igati tegemis-
tele kaasa ja on nii juhendajale kui kõigile 
lastele toeks ja abiks. Samas saavad vane-
mad pidevalt trenniinfot, vahel ka fotosid 
tundidest, infot eesootavast ja sellest, mis-
suguseid riideid on vaja hankida, mis on 
lapse tugevamad või nõrgemad küljed jne. 

Tule trenni!
Rühmaga on oodatud liituma 

(proovitrennis osalema) veel üks sõb-
ralik 9–10-aastane poiss, kes tahaks 
tantsida, tugevamaks saada ja uusi 
sõpru leida. Trenn sobib ka neile, kes on 
vaiksemad-tagasihoidlikumad, kellele ei 
meeldi võistlussport või sportmängud – 
Lustipõnnides pööratakse tähelepanu 
vaheldusrikkale trennile ja omavahelistele 
suhetele. Vajalik on pingutamistahe, järje-
pidevus ja mõistmine, et sa oled rühma 
oluline osa.

Suur kiitus Saku Vallavalitsusele, kes 
2023/24 hooajal Lustipõnnide tantsulise 
võimlemise gruppi toetas ja jätkab toeta-
misega järgmisel hooajal!

Kohtume tantsu- ja võimlemislastega 
taas sügisel, mil ootavad ees uued põne-
vad tegemised! 

Esikaane foto: Raul Aripmann

Lustipõnnid Viljandi rippsillal. Foto: Kairi Koolme
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Kõrget lendu, armsad koolilõpetajad!

G12-1 Esimeses reas vasakult Andra Aileen Voogla-Lemps, Kertu Krajev, Rebeka Kand, Angela Raidmets, klassijuhataja 
Merli Paasik, Marin Raba, Marleen Liivik, Mariel Maiste ja Emili Ilumäe. Teises reas vasakult Sten-Marten Kaselaan, 
Markos Vilu, Kaspar Kadak, Robin Isok, Toomas Sepp, Gerd Lauri Eerme, Rebecca Mossin, Virginia Badjonkina, Anette Tamm
ja Eliise Teras. Kolmandas reas vasakult Tomi Neemelo, Mauri Moon, Richard Karel Kristal, Ralf Laanemäe, Kervin Kõva, Jan Harri 
Rehemaa, Joonas Tohert, Daniel Puusalu ja Oskar Kalju. Fotolt puudub lõpetaja Mattias Reinaas. Foto: Toomas Uibo

SAKU GÜMNAASIUMI 46. LEND

G 12-2 Esimeses reas vasakult Mari- Liis Nöps, Marta Malva, Lisette Nõulik, Maarja Grettel Kuusk, klassijuhataja Tatjana Luich, 
Kärt-Johanna Maitus, Lisandra Sokk, Miia Polding ja Ingela Riine Lehtla. Teises reas vasakult Laura Halliko, Kenneth Laas, Märten 
Robert Untera, Jan Nurme, Rikard Morten Maksing, Sander Männistu, Markus Vihermäe, Oliver Vilba, Katariina Kalju ja Marilis 
Ülevain. Kolmandas reas vasakult Stenver Pauk, Matthias Saar, Roland Piperal, Harry Richard Jääger, Oliver Limberg, Raimond 
Remnel ja Sebastian Vackermann. Fotolt puudub lõpetaja Kadri Rätsep-Rosljuk. Foto: Toomas Uibo     
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9A Esimeses reas vasakult Agathe Ingeli Mikk, Adeele Adamberg, Emilia Peterson, Getry Tõlgu, klassijuhataja Piret Kaare, Katariina 
Kang, Mariliis Poplavski, Edna Põldoja ja Anette Ly Olup. Teises reas Laur Tammin, Sebastian Marks, Harald Pannal, Alexander 
Elmann, Sepo Kalmet, David Kiptšakbajev, Tristan Sokolov, Stenver Põder ja Ristjan Rikk. Kolmandas reas Hugo Hendrik Orav, 
Jasper Talja, Konrad Rumm, Kevin Lauri, Mathias Malberg, Rene Lehtla, Oskar Jaanimets ja Tomy Ruusmäe. Foto: Fotoart

9. KLASSIDE LÕPETAJAD

G12-3 Esimeses reas vasakult Liisi Rump, Sandra Tarlap, Avelin Sarapuu, Liisel Langeberg, Sandra Paas, Anett Sisas, Petra 
Laur, Elisabeth Hinno, Anni Fingling, Kirke Metsvahi ja Saskia Samberg. Teises reas Roland Sildvee, Hendri Krestinov, Remy Pajo, 
Erik-Steven Viiksalu, klassijuhataja Helina Ailt, Martin Villem Vühner, Jaan Hendrik Kaskla, Ott Karl Kopel ja Toomas Ulmas. 
Kolmandas reas Joosep Peterson, Rene Tomberg, Feliks Laugen, Uku Martin Arpo, Paul Kang, Saamuel Lutter, Ranno Kannel ja 
Sten-Marten Zuts. Foto: Toomas Uibo
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9C Esimeses reas vasakult Getter Luur, Anni Roos, Anni Kosk, Eliina Mihhailova, Sandra-Elisabeth Lend, Elisabeth Kull, 
Amanda Karindi ja Mia Vaiknurm. Teises reas õpetaja Kristina Jakobson, Emili Kõvask, Elisabeth Tomingas, Reno Markus Puna, 
Richard Liivrand, Karl Joosep Oismann, Nora Maria Keinast, Rahel Pedak ja klassijuhataja Annika Krusell. Kolmandas reas Mattias 
Holtsmann, Kaur Kannel, Simon-Aaron Zuts, Andreas Aron, Remil Martjan, Christian Lensment ja Martin Kotkas. 

Foto: Fotoart

9B Esimeses reas vasakult Lisanna Heinat, Gerttu Mia Tomson, Kertu Liblik, Kristlin Pärn, klassijuhataja Rimma Narkeliūnaite, 
Iris Tiitus, Kaari Sinisaar ja Alevtina Badjonkina. Teises reas Marcos Johann Leiter, Susan Marii Lilleorg, Laura Kasterpalu, Annabel 
Pärtel, Berit Leis, Kristina Danilova, Karl Theodor Talv ja Arthur Kukkur. Kolmandas reas Marcus Sebastian Fernandez, Ron Anders 
Kattai, Marcus Raaga, Lennart Jänes, Janari Meerits, Rasmus Hoppenstiel, Maxim Kutkin, Kristen Eenok, Rünno Sisas, Arthur 
Künnapuu ja Kaiser Kopti. Foto: Fotoart
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9E Esimeses reas vasakult Merit Jandak, Grete Gross, Raili Rifk, Karola Org, Maiken Nete Kuusk, Emilie Rüütelmaa, Helena 
Maasik, Keity Sõrmus, Mia-Maria Aro ja Evelin Erlich. Teises reas 1.-6. kl klassijuhataja Kati Tuulis, Karolina Kullat, Maira 
Noormägi, Kertu Kivisild, Kadri Liis Lätte, Laura Abe, Loretta Käsper, Armin Rõuk, Sander Liivak ja 7.-9. kl klassijuhataja Kadri 
Koppel. Kolmandas reas Marek Sagur, Oliver Sarapuu, Mirko Kukk, Kardo Kukk, Rome Reiljan, Oscar Seppel, Marek Lepist, Sten 
Martin Strand ja Martin Alan Rõuk. Foto: Fotoart

9D Esimeses reas vasakult Birgit Pihl, Teele Tepp, Mariann Virman, Kirke Kaljund, Mirjam Linnamägi, Eleri Kent, Lisbet 
Reimann, Lenna Küüra ja Mirtel Nikker. Teises reas Hele-Riin Nurga, Sofia Tara, Hugo Paesüld, Rasmus Rahnel, Marten Ungerson, 
Oskar Tiru, Elis Kond, klassijuhataja Sandra Mägi ja Egert Jurin. Kolmandas reas Adrian Hansen, Hans Sebastian Ärsis, Oskar Ots, 
Mattias Vardja, Oliver Linnas, Renar Jeferjev ja Trevor Maiberg. Foto: Fotoart



S A K U  S Õ N U M I Dڒڍ j u u l i  2 0 2 4

Esimeses reas vasakult Kertu Hints, Karolin Laater, Eliisabet Selde, Gerda Viljamäe, Sanna Marie Vrublevski, Carolina Alev, klassi-
juhataja Agne Luur, Katre Laidla, Jeanethe Todi, Angelika Tulva, Heike Eleri Määrits, Anni Leen Järvik, Pia Pauliina Tänavsuu ja 
Liisa Verk. Teises reas Glen Henry Kukkonen, Andri Ülevain, Villu Aus, Daniel Kubbi, Rasmus Nava, Karl Robert Childress, Kristo 
Romandi, Mattias Hõrak, Tristan Mets, Anders Sildver, Dominic Kõva ja Karl Aleksander Liba. Foto: Annika Saaring

9G Esimeses reas vasakult Anete Gerretz, Teele Saarts, Laura Küppar, Karolin Rohula, Marta Marie Kralla, Mariann Jurnas, 
Heleene Visnapu, Alissa Kirjanova, Rahel-Elis Viiksalu ja Mirell Marii Soosaar. Teises reas Mattias Eensaar, Teet Tars, Robert 
Kruuse, Sander Virks, Artur Johannes Palm, Sofia Prants, Birgit Roots ja klassijuhataja Mirelle Tetto. Kolmandas reas Janek Sagad, 
Tristan Seimoja, Martin Laas, Mathias Merilai, Gören Sepp ja Karl Vahenõmm. Foto: Fotoart

KURTNA KOOLI 15. LEND
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SAKU MUUSIKAKOOLI XLIV LEND

Õpilased – esimeses reas vasakult Karoliine Männi (klaveri põhiõpe, õp Sirje Subbe-Tamm, Inga Arro), Loreta Sildver (klaveri üldõpe, 
õp Tiiu Treufeldt), Mirjam Soobik (viiuli põhiõpe kiitusega, õp Sirje Müller), Merilin Rohula (klaveri põhiõpe kiitusega, õp Sirje 
Subbe-Tamm, Inga Arro), Emma-Maria Tammissaar (klaveri üldõpe, õp Sirje Subbe-Tamm, Inga Arro). Teises reas Rahel-Elis 
Viiksalu (klassikalise kitarri põhiõpe, õp Siim Kartau), Jako Roosaare (klaveri põhiõpe, õp Eugenija Kirss) ja Astrid Otsa (akordioni 
üldõpe, õp Maarika Aabmets, Henri Zibo). Kolmandas reas Ronja Kokk (viiuli põhiõpe, õp Kaari Klesment), Hannes Jõgevest (klaveri 
põhiõpe, õp Sirje Subbe-Tamm, Inga Arro), Robert Kruuse (klarneti põhiõpe kiitusega, õp Mart Süda), Karola Maripuu (viiuli üldõpe, 
õp Sirje Müller). Neljandas reas Martin Kotkas (trompeti põhiõpe, õp Vallo Mänd, Samuel Jalakas), Daniel Valter Koskinen (klassikalise 
kitarri põhiõpe, õp Agni-Sandia Varend), Björn Martin Lindeberg (klaveri üldõpe, õp Sirje Subbe-Tamm, Inga Arro). Foto: Teet Raik

Vasakult klassijuhataja Gerli Erdmann, Reio Viska, Gregor Parts, Rico Jalakas, Janno Luks, Karl Bachmann, Reno Ots, Evar Nurmeleht, 
Greete Pärn, Kert-Kristjan Valdmann, Martin Särg, klassijuhataja Simmo Sirel, Karl Markus Ungerson ja klassijuhataja Anneli 
Kirspuu. Foto: Märilin Joosing

KAJAMAA KOOLI 9. KLASS
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fǀŏģÿƫ ŰƇƇģǀƫ ®ÿŤǀ 'ŏÿěĪĪƸŏŤǀƸĪ ®ĪŧƸƫŏ ĪƫŏŰĪŲĪ ƠżżŧÿÿƫƸÿܐ
AINO KIIVER | Saku Diabeetikute Selts

Saku Diabeetikute Seltsi liikmed 
elavad hoogsalt. Seltsi tegevus on 
kajastatud aasta tegevuskavas ning 

võimalus katusorganisatsiooni üritus-
test osa võtta on küll piirangutega, aga 
esindusmeeskond on alati kohal olnud. 

Eesti Diabeediliit korraldab igal aastal 
vähemalt kolm üleriigilist kokkusaamist: 
koolitus, üldkogu ja ülemaailmne diabeedi-
päeva konverents. Harjumaa Puuetega 
Inimeste Nõukoda on teinud aastas neli 
kohtumist: kaks sportlikku päeva, tavaliselt 
mitmepäevaline üldkogu ja tänuüritus.

Mõlema organisatsiooni üritustel on 
osalustasu. Sel poolaastal on seltsi liik-
med osalenud katusorganisatsioonide 
neljal üritusel.

Seltsi aastaplaani järgi oleme saanud 
iga kuu viimasel esmaspäeval tunnikese 
mälutreeningut, lisaks kohtumisi huvita-
vate inimestega, et mitmesuguseid tead-
misi ammutada. 

Aastat alustasime Niguliste kirik-muu-
seumi külastamisega, millega tähistasime 
kolmekuningapäeva. Oli huvitav ja oleme 
rahul, et ligipääs oli tagatud nii rulaatorite 
kui ratastoolide kasutajatele. Ühislõuna 
sõime kohvikus Dzingel. Külmakuu lõpe-
tasime vestlusõhtul Rein Einastoga, kes 
jagas oma tähelepanekuid ja elutarkusi 
loodusest. 

Vabariigi aastapäeva väärtustamiseks 
saime võimaluse tutvuda MUBA-ga ja 
kuulata õpilaste kontserti. Veebruari lõpe-
tasime tavapärase koolitusega, kus elevust 
pakkus Eesti Vaegkuuljate Liidu esindaja 
korraldatud loodusfilmi vaatamine, kus 

põhirõhk oli šimpansite omavahelisel 
suhtlemisel. See ei erinenud inimeste 
omavahelisest läbikäimisest.

Märtsis tegime väljasõidu Kiisa Vaba-
ajakeskusesse, kus oli tähelepanu all nii 
küüditamise aastapäev 25. märts kui ka 
seltsi 21. tegevusaasta. Kontserdi ja ühis-
laulmise viis läbi Nõmme Akordionistide 
esindus. 

Võõrustasime ka Põltsamaa diabeeti-
kuid, kes said külastada Saku Õlletehast, 
degusteerida toodangut ja lõunatada 
pubis. Vapustavalt põhjalikult tutvusta-
sid neile oma tööd METK-i töötajad. 
Suur rõõm oli Sakut ja väga edukaid ette-
võtteid näidata.

Aprilli koolitus lõppes kokkusaamisega 
energeetikaekspert Arvi Hamburgiga. Nii 
märtsis kui ka aprillis jõudsime kohtuda 
Kiisa ja Saku Noortekeskustega, et ves-
telda ennetustööna diabeedist, tutvustada 
praktilisi toiminguid ja abivahendeid. 

Maikuu koolitus päädis lustaka ja 
emotsionaalse kohtumisega psühhiaater 
Jüri Ennetiga. 

Juuni alguses veetsime kaks praktika-
päeva Lääne-Virumaal, kus vahetasime 
kogemusi kohalike diabeetikutega. Samuti 
tutvusime Rakvere Ametikooliga, kus 
võõrustajaks oli direktor Kuno Rooba, 
Saku valla kunagine vallavanem.

Kõike kuuldut-nähtut arvestades tõde-
sime, et kahjuks polnud meie põlvkonnal 
võimalust nii mitmekesistes oludes ametit 
õppida ja teadmisi praktikal kinnistada. 

Meid võttis vastu ka Rakvere linna-
pea Triin Varek, kes ei pidanud paljuks 

kohtuda lausa välisuksel. Esindussaalis 
tutvustati linna ajalugu, olevikku ja 
tuleviku kuvandeid. Meid koheldi välis-
delegatsiooni vääriliselt. 

Majutuseks sõitsime Kadrina hos-
telisse. Järgmisel hommikul kohtusime 
Kadrina vallavanem Kairit Pihlakuga, 
kes tegi ringsõidu ja tutvustas kohalikke 
vaatamisväärsusi. Kohtusime ka Kadrina 
saunaklubi asutaja Rein Sikuga. Saime 
praktilise kinnituse, et saun on olnud 
meie rahva esmane terviseabi ja sünni-
koht, saunaajalugu oli ehedalt vaadata ja 
käega katsuda. Lõunaks jõudsime Moele, 
kus tegime tutvust tootmisega ja külasta-
sime tehasepoodi. Järgmiseks ootas Tapa 
sotsiaalmaja ja mälutreener Anu Jonuks, 
kes tutvustas maja tööd ja näitas liigeseid 
ergutavaid harjutusi. Ühine kohvilaud 
lõpetas kõik kavandatud kokkusaamised. 

Juuni teisel poolel toimus infopäev 
jäätmemajanduse teemadel, kus väga põh-
jaliku ettekande tegi vallavalitsuse aren-
dus- ja keskkonnateenistuse juht Kerli 
Laur. Kahjuks oli huvilisi vähe.

Saku Diabeetikute Seltsi tegevusi 
rahastab vald tänavu tegevustoetusega 
1500 eurot, projektitoetusega 3000 eurot 
ning Harjumaa Puuetega Inimeste Nõu-
kogu projektitoetusega 1450 eurot. Lisaks 
on liikmemaks ja väljasõitude osalustasu. 
Selts on vallale tänulik, et oleme mitte-
rahalise toena saanud valla sümboolikaga 
meeneid tänamaks võõrustajaid. 

Septembrist algavad uued koolitu-
sed uute teemadega ja kohtumised uute 
inimestega.

Kohtumine Rakvere linnapea Triin Varekiga.  Foto: Kristel Mänd
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TIINA-RIIN UULMA | Saku Valla Noortekeskuse noorteinfo- ja projektijuht

Juunikuu ja suvi algas noortekeskuse tii-
mile põnevalt. Nimelt saabus meile Türgist 
kauaoodatud uus vabatahtlik Ümmühan, 
kes jääb oma noorsootöö teenistust soo-
ritama terveks eelolevaks aastaks. Väga 
mitmed noored said uue toreda vaba-
tahtlikuga tuttavaks kas suviste laagrite 
või õpilasmaleva esimese vahetuse kaudu, 
kuid kõigil teistel seisab see võimalus ees 
juba sügise hakul. Seniks toome teieni 
aga ühe vahva miniintervjuu, kus saame 
Ümmühaniga pisut lähemalt tuttavaks.

Räägi meile natuke iseendast.
Minu nimi on Ümmühan, olen 27-aas-

tane ja pärit Türgist. Elan linnas Izmir, mis 
on Türgi linnadest suuruselt kolmas. Elan 
koos oma perega ning mul on 19-aastane 
õde. Mu hobideks on fotograafia, välisport 
(nt kõndimine, jalgrattasõit, ujumine), 
kokkamine ja küpsetamine. Olen elanud 
neli aastat Dubais ja mul on bakalaureuse-
kraad araabia keeles ja kirjanduses. Olen 
õppinud ka keemilist tehnoloogiat, kuid 
neid õpinguid ma lõpuni ei viinud, sest 
antud valdkond mulle siiski huvi ei pakku-
nud ning teadsin, et soovin teha tulevikus 
tööd, mida naudin.

Miks otsustasid just Eestisse vaba-
tahtliku teenistust tegema tulla?

Kui õppisin Dubais, tundsin, et mulle 
meeldib välismaal elada, kogeda teisi kul-
tuure, suhelda erinevate rahvustega. Olen 
alati huvi tundnud Euroopa vastu, seega 
hakkasin otsima vastavat ESC-programmi 
ja sattusingi Eesti peale, mis mind koheselt 
kõnetas. Poleks kandideerides uskunud, 
et osutun valituks. Olen nii rõõmus, et 
see juhtus!

Mis on sinu ootused, lootused, ees-
märgid Eestis olles?

Sooviksin avastada looduskauneid 
kohti, külastada Eesti naaberriike, õppida 
eesti keelt ja kultuuri, proovida uusi hobi-
sid ning saada toredaid sõpru-tuttavaid.

Oled sa kunagi varem ka mõne pro-
jekti või programmi kaudu midagi ligi-
lähedast ette võtnud?

Ei, see kogemus on esmakordne.

Millist riiki kindlasti sooviksid külas-
tada, kus sa kunagi varem käinud pole?

Tahaksin kindlasti minna Inglismaale, 
kuna olen alati unistanud Londoni külas-
tamisest.

Mida arvad eestlastest? Kuidas me eri-
neme türklastest, kas oskad juba praegu 
midagi välja tuua?

Minu meelest on eestlased abivalmid, 
rahulikud ja viisakad ning mulle väga 
meeldib teie kõnemaneer. Üks asi, mida 
liikluses olen tähele pannud ja soovik-
sin välja tuua, on see, et autojuhid jää-
vad juba väga kaugelt ja aegsasti seisma, 
et eemalt lähenevat jalakäijat üle tee 
lasta.

Soovime Ümmühanile toredat suve ja 
Eestimaa avastamist ning hulga meelde-
jäävaid hetki ja kogemusi noorsootöös! 

Ümmühan jääb noortekeskusesse vaba-
tahtlikuks üheks aastaks. Foto: erakogu

28. juunist 3. juulini toimus Gruusias 
Batumis rahvatantsufestival Golden Argo 
2024, kus oli osalejaid üle kogu Euroopa, 
kuid ka kaugemalt, näiteks Indoneesiast. 

Esikoha karika tõid Eestisse Saku 
Gümnaasiumi tantsurühm Sakukad õpe-
tajate Marje Kaselaidi ja Anni Ulmase 
juhendamisel ning Kairi Aavere ja 
Marjorete Orumaa juhendatud Gustav 
Adolfi Gümnaasiumi rahvatantsurühm.

Eesti noorte esinemise järel plaksu-
tas žürii käsi pea kohal hoides. Festivalile 
kohale lennanud ning Eestist rahvatant-
sufestivalide külastusi korraldava Estofolki 
esindaja Valdo Rebane kommenteeris esi-
nemist ainult positiivsete sõnadega.  

Festivali grand prix viisid endaga koju 
tantsijad Indoneesiast. 

®ÿŤǀ ƣÿŊǜÿƸÿŲƸƫŏšÿģ ƫÿÿěǀƫŏģ GƣǀǀƫŏÿƫƸ ĪƫŏŰĪƫĪ ŤżŊÿŃÿ
Saku Sõnumid

Saku Gümnaasiumi tantsurühm Sakukad. Foto: erakogu
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23.–24. augustil toimub juba viiendat 
aastat Saku mõisa pargis suurejoone-
line muusikafestival Sack von Sound. 
Juubeliaasta puhul on festivali programm 
eriti mitmekesine, tuues kokku staare nii 
kodumaalt kui kaugemalt. 

Viie aasta jooksul on Sack von Sound 
Sakku toonud hulganisti nimekaid staare. 
Ka käesolev aasta pole erand. Kahe päeva 
jooksul loovad meeleolu nii tantsu-
muusika tegijad kui kaunite meloodiate 
viljelejad. Festivali korraldajate sõnul 
saab viies festivaliaasta olema tähtpäeva 
vääriline.

Kaks päeva, kaks suunda
Festivali esimene päev kuulub õigele 

juubelipeole kohaselt tantsumuusikale. 
Lava soojendavad Saku noortebändid 
Shortlife ja Plekkpurk ning seejärel astub 
üles Eesti üks armastatumaid ansambleid 
Trad.Attack. Õhtu lõpetuseks kütavad 
mõisapargi kuumaks Club Hits Live, 
kus saab tantsida millenniumi mega-
hittide järgi DJ Widenski ja orkestri 
esitusel. Ajatutele klubimuusika hüm-
nidele annavad oma hääle Sofia Rubina 
ja Uku Suviste.

24. august on kaunite meloodiate 

®ÿŤǀ ƸďŏƸǀě ÿǀŃǀƫƸŏƫ ÿƣŰÿƫƸÿƸǀģ ÿƣƸŏƫƸŏģĪŃÿ
ANGELA BLUMKVIST | festivali meediajuht

päralt. Välismaist muusikat toob Prantsus-
maalt pärit artist Oriane Lacaille. Kodu-
maiselt kauneid helisid saab kuulda 
Liisi Koiksoni ja Joel Remmeli Triolt. 
Festivali lõpetab suursugune Le Grand 
Gala, mis ühendab endas nii klassikalisi 
hitte roki võtmes ja rokilegendide lugu-
sid klassikalises esituses. Võimsad lood 
toovad rahvani Tanja Mihhailova, Elina 
Nechayeva, German Gholami ja Alvar 
Tiisler.

Artistid kiidavad Saku publikut
Le Grand Gala raames ühendavad 

jõud Eesti parimad vokalistid. Elina ja 
German sõnavad kui ühest suust, et galal 
ettekandele tulevaid suurteoseid naudib 
publik igas vanuses. „Le Grand Gala on 
mõeldud muusikalistele gurmaanidele ja 
kaunist muusikat hindavatele inimestele. 
Kindlasti leiavad sellel kontserdil enda 
jaoks midagi põnevat nii täiskasvanud 
kui ka noored. Kõlavad kõigile tuntud 

Fotod: Raul Ollo
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lood aga täiesti erinevates võtmetes,“ 
lausub Nechayeva, kelle repertuaaris saab 
olema Freddie Mercury kuulsaid lugu-
sid. „Publik läheb koos meiega põnevale 
muusikalisele teekonnale läbi ajastute ja 
eri stiilide,“ sõnab ta. „Seome omavahel 
esmapilgul täiesti seondumatuid stiile ja 
muusikalisi palasid. Kindlasti on gala täis 
üllatusi ja kaunist muusikat.“

Sakuga seostub lauljannal esimesena 
Saku mõis. „Olen käinud seda imetlemas 
ja kaunist parki nautimas.“ Seda erilisem 
on tema jaoks augustikuine festival, mis 
toimub just mõisapargis. 

German Gholami käis viimati Sakus 
esinemas, kui jõudis „Tähtede tähe“ 
finaali. „Rahvas on mind alati siin väga 
hästi vastu võtnud,“ kiidab ta. Gholami 
esituses saab 24. augustil Sakus kuulda 
näiteks Alice Cooperi lugu „Poison“ kui 
ka kuulsat hitti „Nessun Dorma“.

Hubane festivaliala kutsub nautima
Artistid kinnitavad, et festival tuleb 

kindlasti meeldejääv. Lisaks nimekatele 
esinejatele on Sack von Sound tun-
tud ka oma hubase festivaliala poolest. 

Kontserte saab nautida lava eest või 
kott-toolidest, Saku restoran-rekkalt või 
toidualalt. Mõnusat äraolemist ja rohkelt 
maitseelamusi leiab nii suur kui väike. 
Lisaks on publikul peakohal suur telk, 
et ilm elamust ei rikuks.

Piletid on müügil Piletitaskus. 
Kohalikele kehtib soodushind 

sakuvallakalender.ee lehel.
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20. juuni õhtul kogunesime Saku 
Valla Spordikeskuse ees, päikesekiired 
mänglemas kastese rohu peal. Jalgrattad 
olid valmis ja hinges ootusärevus. Priit 
Grünberg, kogenud matkajuht ja lummav 
jutuvestja Porter Racingust, juhatas meid 
läbi Saku aleviku Üksnurme mõisa poole. 

Esimene lõik möödus kiirelt. Rattad 
veeresid kergliiklusteel, tuul sasis juuk-
seid. Üksnurme mõis oma kinnilöödud 
akende ja sammaldunud seintega tervi-
tas Rahula teel puude varjus. Priit rääkis 
mõisa ajaloost ja inimestest, kivid tema 
sõnadele kaasa noogutamas. Selles kohas 
oli midagi müstilist – ajalugu ja kellegi 
päris elu, mis endiselt õhkus nende müü-
ride vahelt. 

Suundusime Rahula küla poole, kus 
käänulised põlluteed viisid vana ujumis-
koha juurde. Mäletan, kuidas rattad 
krudisesid kruusateel, vaikuse katkesta-
sid vaid lindude laul ja kauguses mürisev 
traktor. Ujumiskoht oli sel päeval ini-
mestest tühi, kuid täis rahu ja vaikust, 

¼ÿŊÿģ ŤżģǀŤżŊÿƫ ƣÿƸƸÿŃÿ ŰÿƸŤÿƸÿ ܨ ÿŃÿ ƠÿŧǀŲ܋
KRISTJAN PUUSTUSMAA | Saku Vald Liigub projektijuht

ideaalne hetk hinge tõmbamiseks. Oleks 
tahtnud poisikluti kombel lausa peakat 
panna, aga seda me muidugi ei teinud. 
See oli rattasõit puude vahel, kus iga kurv 
ja tõus pakkus uusi avastusi. Metsas valit-
ses jaheduse ja vaikuse kombinatsioon, 
mis pani unustama kõik muu.

Järgmine peatus: RMK plats nr 2, 
mis asub jõe ääres. Peatusime hetkeks, 
et nautida looduse rahu ja vahetada 
muljeid. Kuna platsil olid ka teised 
matkalised, kes grillisid ja perepuhkust 
veetsid, siis andsime neile rahu ja sõit-
sime peagi edasi. Jõudsime Metsanurme 
külakeskusesse. Kohalike külalislahkus ja 
keskuse hubasus on teada-tuntud, kuid 
meie saabumiseks oli pererahvas mujal 
toimetamas. Külaplats on aga kõigile 
avatud. Kulgesime tagasi Üksnurme 
mõisa poole, päike juba madalamal ja 
taevas kuldseks muutumas. Lõpuks, kui 
Sakku jõudsime, valitses meie üle magus 
positiivsus ja rahulolu. Suur tänu Porter 
Racing, Priit Grünberg ja kõik teised 

3. juuli Päikeseloojangu rattamatk 
algas Saku Valla Spordikeskuse eest, 
vihm valamas alla nagu taevas nutaks. 
Kuid ratturid olid kangekaelsed ja vaim 
oli tugevam kui vihm. Särasilmne Annely-
Thea Häggblom spordikeskusest vedas 
matkasellid ja romantikud läbi Kasemetsa 
ja Metsanurme Rehe küüni juurde. Pilved 
hajusid aegamisi ja päike piilus välja just 
õigel ajal. Küüni avatud uksed, soojad 
pirukad ja morss ootasid külalisi ja kutsuv 
hõng tõmbas ligi. Hubases atmosfääris 
saime jalgu puhata ja kosutust. Rahu Agro 
pererahvas tervitas oma lahkusega, pakku-
des Rehe küüni lähedalt põllult võimalust 
värskeid herneid maitsta ja kaasa võtta. See 
oli kui superkingitus, sest värske ja magusa 
maitse jääb kauaks meelde. 

Ilmselt võib selle magusate herneste 
süüks ajada, kuid matkasellide seiklushimu 
polnud veel rahuldatud – koos otsustati 
teha lühikene lisaring läbi Rahula ja Saue 
küla. Päikeseloojangu ajaks jõudsime 
tagasi Rehe küüni juurde ja suundusime 
Üksnurme küla kõige kõrgema mäe tippu, 
mis oli äsja puhtaks trimmerdatud, pakku-
des suurepärast vaateplatvormi. Kui päike 

osalejad! Juba teist korda sai meie matk 
„purki“. Valmistume uueks matkaks uuel 
aastal. 

kell 22.31 loojus, värvus taevas lummavalt 
punaseks. Tundsime end ühendatuna loo-
duse ja üksteisega. 

Matk oli täis emotsioone ja kauneid 
hetki, jättes kõigile sügava jälje. Sel aastal 
superkuud me ei näinud, aga las see jääb 
teiseks korraks, eks! 

Aitäh kõigile tulijatele ning Annely-Thea

Häggblomile, kes seda toredat punti vedas, 
ja Jaan-Kristjan Kaalmale värske herne-
poweri eest! 

Kutsume kõiki liituma järgmise mat-
kaga, mis viib päikesetõusu ajal Saku Valla 
Spordikeskusest Kajamaa külla, Küla 
Villasse. Tule ja avasta Küla Villa hommiku-
päikest ja kõigile tasuta hommikusööki!

Päikeseloojangu matkajad nägid ka imelist vikerkaart. Fotod: Kristjan Puustusmaa

Hetk Saku Rattamatkalt.

SAKU RATTAMATK LÄBI AJALOO JA LOODUSE

PÄIKESELOOJANGU MATK LÄBI VIHMA JA PÄIKESE 



S A K U  S Õ N U M I Dj u u l i  2 0 2 4 ڏ2

MTÜ Kasemetsa Küla on juba neli aastat 
vedanud külade ja kogukondade esinda-
jaid võrkpalli mängima. Neljas kord oli 
16. juunil, mil ilm oli kui tellitud – mitte 
liiga külm ja mitte liiga soe.

Iga aastaga on osalejate arv kasvanud. 
Seekord olid ennast vollehooajaks üles 
rivistanud kümme tiimi ja võistlejaid oli 
kokku 49. Nagu ikka, ootasime platsile 
neljaliikmelisi tiime, kus vähemalt üks 
oleks naismängija. Registreerunud tiimid 
jagasime kahte alagruppi ning alagrupi 
kaks paremat said mängida poolfinaale ja 
seejärel finaali. Kohamängudega selgita-
sime välja ka ülejäänud paremusjärjestuse, 
seega tiimid said piisava koormuse, et 
päeva trenn kirja saada. Sel korral osu-
tus võitjaks tiim Rõõba, kes võitluslikus 
finaalis alistas Padelsquare’i. Eriti vahva 
oli näha, et võimsa kolmanda koha võitis 
tiim Koondis, kelle keskmine vanus jäi 
tugevalt alla turniiril osalejate keskmise!

Esmakordselt Kasemetsa Rannavolle 
Cupi ajaloos oli kohale tellitud food-
truck ning tribüün, mis pealtvaatajatele 
elu palju lõbusamaks tegi. Foodtruck

10. juunil korraldas Heinsal Reisid OÜ 
ekskursiooni Piirissaarele. Tegemist on 
nostalgiahõngulise väikesaarega Peipsi 
järvel. Eesti-Vene piirini jääb saarelt 
alla kilomeetri. Samuti märgib Piirissaar 
Peipsi järve ja Lämmijärve piiri. Lisaks 
Eesti soost rahvale moodustavad suure 
osa tänastest Piirissaare püsielanikest 

¦ÿŲŲÿǜżŧŧĪ Ơŏģǀ ®ÿŤǀƫ
VAHURI VOOLAID | MTÜ Kasemetsa Küla 

Redisfood pakkus mõnusa kõhutäie ja 
sobiva koha söömiseks ning tribüün 
suurepärase võimaluse mänge nautida.

Ükski hea sündmus pole võimalik ilma 
korraldajate ja toetajateta. Eelkõige tahan 
tänada #sakuliigub projekti ja Kristjan 
Puustusmaad, kelleta oleks sündmus 
olnud märkimisväärselt vaesem. Saku valla 
MTT fond toetas ettevõtmist rahaliselt 
ning Saku Valla Kultuurikeskus, Saku 
Valla Spordikeskus ja Saku Õlletehas 
auhindade väljapanekuga.

ßďŧšÿƫƛŏƸ ŲżƫƸÿŧŃŏÿŊƛŲŃǀŧŏƫĪŧĪ £ŏŏƣŏƫƫÿÿƣĪŧĪ
IRMA ja MARJU | tänulikud reisijad

Suur tänu toetajatele ja eriti suur tänu 
osalejatele ning pealtvaatajatele, kes olid 
ka palju kaugemalt kohale tulnud, et 
omadele kaasa elada.

Kui arvad, et võiksid ka ennast ja enda 
tiimi vahvas seltskonnas proovile panna, 
siis hoia silmad lahti ja pane ennast 
järgmine kord kindlasti kirja Kasemetsa 
Rannavolle Cup´ile, mis toimub 2025. 
aastal.

Järgmise korrani!
Foto: Aigi Kasemaa

siia sajandeid tagasi Venemaalt pagenud 
vanausuliste järeltulijad. Väikesaarel ellu-
jäämiseks vajalikud kombed ning siinsete 
inimeste erinevad rahvused, keeled, usud 
ja traditsioonid on Piirissaarest vorminud 
täiesti ainulaadse olustikuga paiga.

Meie tegime kohaliku giidi saatel saa-
rele „rongiga“ ringi peale ja tutvusime 

vaatamisväärsustega. Külastasime 
vanausuliste majamuuseumit ja sõime 
kalasuppi ning sibulapirukat. Ilm oli 
soe ja  soovijad said ennast Peipsi järves 
värskendada. 

Aitäh Heinsal Reisid toreda välja-
sõidu eest! 

Fotod: erakogu
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ޗ  ďŏŤĪƫĪƸƛǀƫǀ ŰÿƸŤ£ ڑڍŤĪŧŧ 04 ړ0ڍڏ
fǆŧÿ ßŏŧŧÿƫƫĪ �ŧŃǀƫ ®ÿŤǀ ßÿŧŧÿ 
®ƠżƣģŏŤĪƫŤǀƫĪ šǀǀƣĪƫ 

ޗ  ǜďŃÿ fÃÃ¼ łĪƫƸ fǀƣƸŲÿƫ ڍڍ ŤĪŧŧ ڔ04
FĪƫƸŏǜÿŧŏ łżżŤǀƫĪƫ żŲ r��' £ƛŲĪǜÿģ 
ǜĪƫƸŧǀƫĪģ܉ ďŃĪģÿģ ƸƇƇƸżÿģ šÿ ŤďĪŧŏƫĪģ 
ƸĪŃĪǜǀƫĪģ Ųŏŏ ƸďŏƫŤÿƫǜÿŲǀƸĪŧĪ Ťǀŏ 
ŧÿƫƸĪŧĪ܉ ŧÿÿƸ܉ ƫƇƇŤܫšżżŤ܉ ŤżŲƸƫĪƣƸ܉ 
ŧÿƫƸĪƠƣżŃƣÿŰŰ

ޗ  ÿŤǀ ŧÿŊƸŏƫĪģ® ڍڍ ŤĪŧŧ ڔ04
ŰĪŏƫƸƣŏǜƛŏƫƸŧǀƫĪģ ƣÿŲŲÿǜƛƣŤƠÿŧŧŏƫ܉ 
®ÿŤǀ ƣÿŲŲÿǜżŧŧĪ ǜďŧšÿŤǀƸĪŧ

ޗ  ǆģƣǀŤǀƸĪ /ǀƣżŲŏĜƫŏ¼ ڔ0ڔܫڔ0ڑ
šÿŧŤÿŧÿÿŃĪƣ ®ÿŤǀ ƫƸÿÿģŏżŲŏŧ

ޗ  żłŏ hÿƫƸĪŤĪƫŤǀƫĪ šÿ® ڒڍ ŤĪŧŧ ڔ0ڕڍ
rďŲŃǀŰÿÿ ÿǜÿƸǀģ ǀƫƸĪ ƠďĪǜ ®ÿŤǀ 
®żłŏ hÿƫƸĪŤĪƫŤǀƫĪƫ ÉŤƫŲǀƣŰĪ ƸĪĪ ڔ

ޗ  FĪƫƸŏǜÿŧ ®ÿĜŤ ǜżŲ ®żǀŲģ ڔ024ܨڔ0ڏ2
®ÿŤǀ Űƛŏƫÿ ƠÿƣŃŏƫ

ޗ  ÿŤǀ ÿŧĪǜŏŤǀ® ڒڍܨڍڍ ŤĪŧŧ ڔ024
ŤżŊǜŏŤǀƸĪƠďĪǜ 

ޗ fǀŲŏ ڍڏ ÿǀŃǀƫƸŏŲŏ ®ÿŤǀ ßÿŧŧÿܫ
ƣÿÿŰÿƸǀ ŤżŃǀƫ ŤďƫŏƸƇƇŊÿƣƣÿƫƸÿšÿƫƸ 
ŊżěŏŤǀŲƫƸŲŏŤǀ fÿƣŏŲĪ �ŲģƣšǀƯŤĪǜŏƸƯšǀƸĪ 
ǜďŧšÿƠÿŲĪŤ ǀǀƸŰżżģŏ ƣÿÿŰÿƸǀŤǀŲƫƸŏƫƸ

Kuhu minna

Tuletame meelde, et Saku raudteeäärses spordipargis avati mai-
kuus kaks padeliväljakut. Kõikidel huvilistel on võimalik neid 
mängimiseks broneerida Hopitude broneerimissüsteemi kaudu.

Selleks:
� Loo konto https://app.hopitude.com/et/scheduler/2403 

(saab ka ilma kontota, kuid siis ei ole võimalik näha enda 
treeningute ajalugu ega tulevasi treeninguid)

� Vali väljak 
� Vali aeg
� Lisa oma andmed (kui oled loonud konto, on kõik peale 

telefoninumbri eeltäidetud)
� Nõustu tingimustega ja maksa 
� Peale makse sooritamist, saad oma e-postile kinnituse, 

kus on ka väljakule sisenemiseks vajalik PIN kood
Head mängimist!

Päikesetõusu matk Küla Villasse 
31.07.2024 kl 4.15

Algus Saku Spordikeskuse parklast
PÄIKE  T ÕUSE B  K L .  0 5 . 2 2

I L U SAD  H E TKED  SAKU  VA L LAS !

LOE  L I SA  SAKUVAL LAKALENDER . E E

4.08.2023
 kell 11.00

saku 
rannavolle 
väljakutel

Saku Lahtised
Meistrivõistlused

2024 

registreerimine kuni
02.08.2024 kl 12.00

Padeliväljakud ootavad mängima

Foto: Annika Kubja
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MÄLESTAME LAHKUNUID

ALEKSANDER SOOMAN

MÄRT ALBA

ELVIIRA RATASSEPP

HELMI KELEMENT

AILI NURMETALU

LII MURDMETS

UNO PÄHKEL

P 28.07 kell 11 Jumalateenistus
P 04.08 kell 11 Jumalateenistus
P 11.08 kell 11 Jumalateenistus
P 18.08 kell 11 Jumalateenistus
T 20.08 kell 22.30 Eesti taasiseseivuspäeva tähistamine
L 24.08 kell 11–16 Saku kiriku kohvik kohvikutepäeva 
   raames

* VASTUVÕTT koguduse kantseleis ja avatud kirik: 
KOKKULEPPEL! 

* RISTIMISTE, MATUSTE, LAULATUSTE ja muude 
kiriklike talituste kohta võtke palun ühendust. 

Koguduse õpetaja Magne Mölster, tel 5919 7802 / magne.molster@eelk.ee
Koguduse abiõpetaja Ariel Süvari, tel 551 5716 / ariel.suvari@eelk.ee  

Saku Toomase kirik, Küütsu 2, Saku alevik

JUULI-AUGUST 2024 
EELK SAKU TOOMASE KOGUDUSES

Mälestame kauaaegset 
tantsukaaslast 

LII  MURDMETSA 
Meie kaastunne lähedastele.

Seeniortantsu ansambel 
Lendler

Südamlik kastunne lähedastele 
MÄRT ALBA 

lahkumise puhul,
Uus-Saku 1 majanaabrid.

Mälestame pikaaegset 
külaelanikku

HELMI KELEMENTI
Südamlik kaastunne 

lähedastele.
Saue küla inimesed

Üks tee on lõpuni käidud, 
üks süda on vaikinud …

Südamlik kaastunne Renele 
ja Mehisele peredega kalli ema

AILI NURMETALU
lahkumise puhul.
Tiigi 4 naabrid

Mälestame tänutundega 
kauaaegset ühistu esimeest 

LII MURDMETSA 
Südamlik kaastunne 

lähedastele. 
KÜ Teaduse 8

Rahu ja vaikus on sinuga,
mälestused meiega ...

Mälestame head sõpra
ALEKSANDER 

SOOMANI
Siiras kaastunne Marele, 

Kainarile ja Ilmarile
Reet, Toivo, Eha, Uno, Eda, 

Tõnu, Marju ja Tiiu

Üks tee on lõpuni käidud, 
üks süda on vaikinud …

Mälestame alati abivalmit ja 
elurõõmsat sõpruskonna liiget

AILI NURMETALU
Südamlik kaastunne Mehisele 
ja Renele perekondadega kalli 

ema surma puhul.
Maimu, Milvi, Luule, Vahur, 

Aime, Aime ja Roland

Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele

LII  MURDMETSA 
lahkumise puhul.

Pensionäride Ühendus Elukaar

SAKU TOOMASE KOGUDUS 
AVALDAS RAAMATU
Juunikuus esitleti Saku Toomase koguduses uut 
raamatut „Lähedal Jumalale – Lähedal inimestele. 
Saku Toomase koguduse ja kiriku ehitamise lugu“. 

Kaante vahele on pandud eelkõige koguduse 
kümme esimest tegevusaastat (2013-2023) ja kiriku 
ehitamise protsess, kuid raamatus kirjeldatakse 
ka esimese vabariigi ajal toimunud tööd Saku 
palvemajas ja kristliku töö uut algust samas 
kohas 1994. aastal Hageri Lambertuse koguduse 
juhtimise all. 

Raamatut saavad osta kõik huvilised ja lisaks on 
see ilus kingitus koguduse partneritele – kõikidel 
pildiallkirjadel on ingliskeelne tõlge ja raamatus on 
ingliskeelne kokkuvõte.

Sakus saab raamatut osta Saku Toomase kirikust ja 
Saku Vallaraamatukogust.

Raamatu ilmumisele andsid oma panuse koguduse juhatuse 
esinaine Kristiina Seppel, ajaloolane ja koostaja Reigo Rosenthal 
ning koguduse õpetaja Magne Mølster. Foto: Kadre Arikainen.
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avantirent.ee
info@avantirent.ee

51 51 959

Kui hekk vajab pügamist, muru niitmist,
muld planeerimist, kännud eemaldamist, oksad
purustamist ja kogu see kraam ära vedamist...

siis rendi tehnika erinevateks töödeks,
nii koos juhiga kui ka ilma!

RENDIPARGIS UUS!
Järelkäidav

hooldusniiduk
Ecotech

SINU ABIMEHED
AIA- JA EHITUSTÖÖDEL

SAADA OMA TÖÖSOOV AADRESSILE: CV@OGELEKTRA.EE või kandideeri
läbi CV KESKUSE.

ROHKEM INFOT: 5193 2255

VÕTAME KIISA KAUPLUSESSE TÖÖLE

GROSSI TOIDUKAUBAD
KIISA

(Kurtna tee 2 , Saku vald)

MEIE POOLT

SINU POOLT

Tööalane , korralik , vahetustega töö, väljaõpe boonussüsteem
kindel sissetulek

Täpsus ausus  korrektsus, ja

PALK alates 1200 € (bruto)
VANEMTEENINDAJA

PALK alates 1000 € (bruto)
TEENINDAJA

Tule meile kui:
Sul on valmidus töötada väli

tingimustes, oled aktiivne ja

positiivne, suhtled vabalt eesti

keeles, tunned ehitusmaterjale

Oled korrektne ja täpne. Ootame,

et hindad meeskonnatööd ning

oled valmis ise sellesse panustama.

laoteenindajat

Töö kirjeldus:  Kaupade vastu võtmine, kontrollimine ja väljastamine,

klientide teenindamine ja abistamine kauba laadimisel. Tõstukiga

kauba laadimine ja virnastamine. Töökoha heakorra hoidmine.

Võta ühendust: personal@puumarket.ee

Maksame sektori keskmisest paremat palka!

Eesti suurima puitmaterjalide
valikuga ehituskaupluste
kett Puumarket AS otsib
Männiku kauplusesse
aktiivset ja teotahtelist

Tõstukijuhiload ei ole eelduseks,

oleme valmis panustama koolitusse!

Meie pakume sulle: võimalust areneda koos eduka ettevõttega,

rohket suhtlemisvõimalust, kvaliteetset koolitust, toetavad kollektiivi

ning motiveerivat tasustamise süsteemi - tule küsi palka!
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■ Eramu, korteri ning äripindade ehitustööd

■ Tänava ja äärekivide paigaldus

■ Haljastustööd

■ Piirdeaedade ehitus

■ Teede- ja platside ehitus

Kontakt: 58 439 879, info@sakuehitus.ee, www.sakuehitus.ee
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¼ƇƇģĪ ŤďŏŤ ¦ÿŏŧ �ÿŧƸŏĜÿ ®ÿŤǀܫ¼ƛģǜÿ šÿ ¼ƛģǜÿܫ
NÿŃĪƣŏ ƸĪĪ ǜŏÿģǀŤƸŏģĪ ĪŊŏƸǀƫĪŧ

Novembris 2023 sõlmiti Transpordi-
ametiga leping riigitee nr 11342, Saku-
Tõdva ja riigitee nr 11240, Tõdva-Hageri 
maanteeviaduktide ehitamiseks. Saku-
Tõdva maanteeviadukt on kogupikkusega 
66 m, Tõdva-Hageri maanteeviadukti 
kogupikkuseks on 61 m ning ehituse 
kogumaksumus on ligikaudu 6,8 mil-
jonit eurot, millele lisandub käibemaks. 
Projekti eesmärk on lahendada Rail 
Baltica raudteetrassi ristumine piirkond-
like maanteedega.

Tööd algasid viaduktide, teede ning 
tehnovõrkude tööprojektide koostami-
sega. Looduses alustati ettevalmistus-
töödega 2024. aasta veebruaris. 

Viaduktide ehitus tõi kaasa muu-
datusi liikluskorralduses. Märtsis 2024 
suleti liiklusele kaheksaks kuuks riigi-
tee nr 11342 Saku-Tõdva kilomeetritel 
3,70 – 4,95. Liiklus suunati ümber riigi-
tee nr 11240 Tõdva-Hageri ning riigi-
tee nr 11241 Kasemetsa-Kiisa kaudu. 
Sulgemise järel alustati olemasoleva tee 

freesimistöödega. Antud perioodil on 
planeeritud viadukti, muldkeha ja katendi 
ehitustööd. 

Riigiteel nr 11240 Tõdva-Hageri ehi-
tas töövõtja asfaltkattega ümbersõidutee, 
mis hiljem jääb suures osas hooldus-
sõidukitele mõeldud juurdepääsuteeks 
raudtee äärde jäävatele maa-aladele. 
Viadukti vaiade süvistamistöödega alus-
tati aprillis ning sambad valati mai lõpus, 
mille järel alustati tekiplaadi raketiste 
rajamisega.

Viaduktide ehituseks kulub ca 1 930 
kuupmeetrit betooni. Tee-ehitustööde 
käigus transporditakse ning paigalda-
takse muldkehadesse kokku üle 193 000 
kuupmeetri täitematerjali ning paigal-
datakse ca 26 700 ruutmeetrit pealis-
kihi asfaltkatet. Muldkeha ehitustööd 
on planeeritud lõpetada nii Saku-Tõdva 
kui ka Tõdva-Hageri lõigul oktoobris. 
Katendi ehitustööd teostatakse sobivate 
ilmastikuolude korral 2024. aasta lõpuks. 

Tööde teostamise lepinguline tähtaeg 

on 2025. aasta september, kuid enamik 
töödest on planeeritud lõpetada juba 
2024. aasta lõpus. Kogu projekti suuri-
maks väljakutseks on saavutada seatud 
eesmärgid lühikese betoneerimistööde 
ajavahemiku jooksul. Eesmärkideks on 
viaduktide ehituse teostamine selliselt, 
et 2024. aasta jooksul saaksid teostatud 
ka ilmastikust sõltuvad ehitusetapid, 
nagu hüdroisolatsiooni rajamine ja 
asfalteerimistööd.

Ehitustööde ajal suureneb piirkon-
nas sõiduautode ja raskeveoautode hulk, 
mistõttu soovitame kõigil liiklejatel 
olla äärmiselt tähelepanelikud, jälgida 
liikluskorraldusvahendeid ja valida sobiv 
sõidukiirus. Palume kohalikelt elanikelt 
mõistvat suhtumist ehitustöödesse ning 
anname omalt poolt parima, et liiklus-
häiringud oleksid minimaalsed.

Ehitustööde käigust pikemalt saab 
edasi lugeda järgnevalt lingilt: 

https://www.ttas.ee/wp-content/
uploads/SakuTodva1.pdf

Tõdva-Hageri viadukti postide rajamine – 24.05.24Saku-Tõdva viadukti valatud postid – 24.05.24
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ޗ �ƫƸÿŲ ŤżŤŤǀ ÿǀƸżƫŏģ ®żěŏǜÿģ 
ŏŃÿƫ ƫĪŏƫǀŤżƣƣÿƫ �ǀƸżģĪ ÿƣǜĪŧƸ 
ŤǀƫƸǀƸÿŰŏŲĪ dďƣŃŏ ƸǀŧĪŰŏŲĪ 
ƠǀŤƫŏŏƣŏŃÿ ¼ĪŧĪłżŲ ܉ڑڑڕڍ ڑ4ڏڑ 
ĪܫŰÿŏŧ ÿǀƸżƫżěĪƣޟŃŰÿŏŧĜżŰ 
fǀǀŧǀƸǀƫ Īŏ ÿĪŃǀ

ޗ rǆǆÿ ŧƛŊǀƸǀģ Ťǀŏǜÿģ šÿ ƸżżƣĪģ 
ŤǆƸƸĪƠǀǀģ ŤżŊÿŧĪƸżżŰŏƫĪŃÿ 
hĪƠƠ܉ ƫÿŲŃŧĪƠƠ܉ ŤÿƫŤ܉ ƫÿÿƣ fǀŏǜÿģ 
ŤǆƸƸĪƠǀǀģ 0ڑŧ ǜƛƣŤ ŤżƸŏƫ 0ڏ ĜŰ 
fǆƸƸĪŤŧżƸƫŏģ 40ŧ ǜƛƣŤŤżƸŏƫ 
SŲłż šÿ ƸĪŧŧŏŰŏŲĪ ŤżģǀŧĪŊĪŧƸ 
ǝǝǝƠÿŤŊÿŧǀƠǀǀĪĪ
ǜƛŏ ƸĪŧ ڔڕڑڕ ڕ0ڑ 
ĜżŰŃŰÿŏŧޟŰÿŏŧ ƠÿŤŊÿŧǀƠǀǀܫ/

ޗ fżŃĪŲǀģ ƠǀǀŊżżŧģÿšÿģ ƸĪżƫƸÿܫ
ǜÿģ żŊƸŧŏŤĪ ƠǀǀģĪ ƣÿŏĪƸ šÿ ƠǀǀģĪ 
ŊżżŧģǀƫŧƛŏŤǀƫƸ ¼ĪżƫƸÿŰĪ ƠǀǀģĪ 
ƸĪƣǜŏƫŧŏŤǀ ƫĪŏƫǀŲģŏ ŊŏŲģÿŰŏƫƸ 
®��'®�' NStt�' 
¼Īŧ ܉ڍ2ڏ0 22ڑ ǝǝǝÿƣěżƣŰĪŲĪĪ

ޗ ßďŧšÿƛƠƠŏŲǀģ ƠǀǀŧÿŲŃĪƸÿšÿģ 
ŧƛŏŤÿǜÿģ ƠÿƣŏŰÿ ŊŏŲŲÿŃÿ żŊƸŧŏŤŤĪ 
Ơǀŏģ܉ ƸĪĪŰĪ ƠǀǀģĪ Ŋżżŧģǀƫܫ
ŧƛŏŤǀƫƸ £ǀǀģĪ ǆŧģ ƫĪŏƫǀŲģŏ 
ŊŏŲģÿŰŏŲĪ šÿ ŤżŲƫǀŧƸÿƸƫŏżżŲ 
żŲ ƸÿƫǀƸÿ ¼Īŧ ܉ڔڑ4ڏ ڏڍڑ
ŏŲłżޟżŊƸŧŏŤƠǀǀĪĪ܉ 
ǝǝǝżŊƸŧŏŤƠǀǀĪĪ

fǀǀŧǀƸǀƫĪģ
ޗ rǆǆÿ ƸżżƣĪģ šÿ Ťǀŏǜÿģ ŤǆƸƸĪܫ

Ơǀǀģܨݎ ŧĪƠƠ܉ ƫÿŲŃŧĪƠƠ܉ ŤÿƫŤ 
rĪƸƫÿŤǀŏǜ żŤÿƫƠǀǀ fżŃǀƫ 
ÿŧÿƸĪƫ ړ ƣŰ܉ ƸƣÿŲƫƠżƣƸ ŊŏŲŲÿ ƫĪĪƫ 
hŏƫÿŏŲłż šÿ ƸĪŧŧŏŰŏŲĪ  
ƸĪŧ ڔڕ4ڔ ڍڑڑڑ

ޗ /ŧĪŤƸƣŏƸƇƇģ ĪƣÿŰÿšÿģĪŧĪ 
ŰŏŤŤޟŰÿšÿŰĪŏƫƸĪƣĪĪ

ޗ h/Nr� f�'Ã®�ttSf 0ڏ ŧܕŤżƸƸ 
fÃSß fÉ¼¼/£ÃÃ ǜƛƣŤŤżƸŏƫ 
 ÿŰŰÿƣǀ FÿƣŰ¼ ĜŰݎ0ڑ ܔ40 ܔ0ڏ
ĪĪƸŃǝǝǝ 2ڑڔڔڏ2ڑ

ޗ rǆǆÿ ƫżżģƫÿ ŊŏŲŲÿŃÿ ƠǀŏƸěƣŏŤĪƸƸ 
ŤÿŲģŏŧŏŲĪ ¦ÃF܉ ƠƣĪŰŏǀŰ ƠĪŧŧĪƸ 
 Ťǀŏǜÿģ ŤÿŰŏŲÿƠǀǀģ šÿ ܉ŰŰڔ šÿ ڒ
ŤǆƸƸĪŤŧżƸƫŏģ܉ ƸƣÿŲƫƠżƣģŏ ǜƛŏŰÿŧǀƫ܉ 
ƸĪŧ ړڑ02 ړڍڑ

ޗ ßŏŏŲ ƸÿƫǀƸÿ ďƣÿ ƸĪŏĪ ǜÿŲÿŰĪƸÿŧŧŏ܉ 
Űŏƫ żŲ Ťżģǀƫ ƸĪŏŧĪ šÿŧŃǀ šďďŲǀģ 
/ŧ ŰżżƸżƣŏģ܉ Īŧ Ơŧŏŏģŏģ܉ ǜÿŲÿģ 
ÿŤǀģ܉ Īŧ Ťÿÿěŧŏģ šÿ ŤƛŏŤ Űǀǀ܉ 
Űŏƫ żŲ ŰĪƸÿŧŧŏƫƸ 
fÿ ǜďŏŤĪƫĪģ ŤżŃǀƫĪģ 
Nǀǜŏ Ťżƣƣÿŧ ŊĪŧŏƫƸÿ 2ڒړڍ ڍ2ڒڑ

ޗ �Ųģÿ ƣĪŲģŏŧĪ ŧÿżƠŧÿƸƫܕƠÿƣŤŧÿ 
 ÿŤǀ® ܉ڕ Ű2 £ÿƣŰÿ ƸĪĪ 400ڍ
ÿŧĪǜŏŤǀƫ £ŏŲŲÿƫ żŲ Ťƛǜÿ܉ ŤÿĪƸǀģ 
łƣĪĪƫÿƫłÿŧģŏŃÿ܉ ÿǜÿŧŏŤ šǀǀƣģĪƠďďƫ 

ƠŏŏƣÿƸǀģ NŏŲģ ŤżŤŤǀŧĪƠƠĪŧ 
SŲłż ƸĪŧ 4ڔڕڒ ڍ0ڑ ܉0ڍ4 ڔڍ0ڑ

ޗ ßÿšÿģ ÿěŏŤďƸƸ ǜďƣǜŏŰŏƫƸƇƇģĪŧ܉ 
ƸĪƣƣÿƫƫŏ ĪŊŏƸǀƫĪŧ܉ ÿŏÿƸƇƇģĪŧ 
¼ÿƫǀ ŤżŤŤǀ ŧĪƠƠĪŧ܉ 
�ŲƸƫ tďƣĪƠ ܉042ڔ ڑڒڒڑ 
ÿŲƸƫŲÿƣĪƠޟŃŰÿŏŧĜżŰ

ޗ �Ųģÿ ƠŏŤĪŰÿŤƫ ÿšÿŤƫ ǆǆƣŏŧĪ 
ŤÿŲÿŧŏ šÿ ĪŧĪŤƸƣŏŃÿ Ńÿƣÿÿǯ܉ 
20Ű2܉ ®ƸÿÿģŏżŲŏ ܉ڕ ®ÿŤǀ܉ 
 ĪŧĪŤƸĪƣ ŊŏŲŲÿƫ ܉ŤǀǀܕĪǀƣ ڑڔ
tÿÿěĪƣěżŤƫŏŃÿ ƫĪŏŲÿ ƠżŧĪ܉ 
ÿŃÿ ŲÿÿěĪƣ Ŋżŏÿě ǜďŊĪƫĪŏģ 
ÿƫšǀ šÿ ŤÿƫǀƸÿě Ŋÿƣǜÿ 
Nǀǜŏ Ťżƣƣÿŧ ǜƛŏŰÿŧŏŤ ŰǆǆŤ 
dĪŧĪŲÿڕڏڑڏ ڔڒڒڑݎ܉

ޗ fÿƸǀƫƸĪݎŤƛƣŃƫǀƣǜĪƠĪƫǀ šÿ 
ǜďƣǜŏŰŏŲĪ ܠƠŧĪŤŤ܉ Ťŏǜŏ܉ ĪƸĪƣŲŏŏƸܡ 
¼ďŲÿǜÿŤŏǜŏģĪ ƠǀŊÿƫƸǀƫ 
�ŲģƣĪƫݎ܉ڕ0ڑڍ 24ڒڑ

ޗ fǀƸƫĪŧŏƫĪ ŤżƣƫƸŲÿƠǆŊŤŏšÿ 
ƸĪĪŲǀƫĪģ܉ ŤǆƸƸĪŤĪŊÿģĪ ƠÿƣÿŲģǀƫ 
¼Īŧ ܉0ڔڕݎ0ڔڕݎڍڑ ƸǀŧŏƸǀŧŏĪĪ

ޗ £ÿŤǀŰĪ ƸƇƇģ ¼ďŲÿƫƫŏŧŰÿ 
Ťǆŧÿƫ ĪƣÿŰÿšÿ łÿƫƫÿÿģŏƸƇƇģĪŧ 
®żżšǀƫƸÿŰŏŲĪ /£®ݎƫżżšǀƫƸǀƫĪŃÿ܉ 
ŤƣżŊǜŏŰŏŲĪݎ
¼Īŧ ڔڔڔڔ ڒ0ڒ

ޗ �ŧĪƸĪ żżģÿƸǀģ šǀǀŤƫǀƣŏƫƫĪ 
£ÿƣŃŏ ƸŲ 2 dǀǀŤƫǀƣ dÿŲĪ܉
ƸĪŧ ڔڔڒړ 04ڑ

ޗ fƇŏƸĪŧƸ ƠǀǀģĪ Ŋżżŧģǀƫ܉ 
ŤǀšǀŲģǀƫ ǜƛŏ ŧÿŲŃĪƸǀƫ܉ ƠǀǀģĪ 
ƫŏģǀŰŏŲĪ܉ ŊĪŤŤŏģĪ ƠǆŃÿŰŏŲĪ܉ 
żŊƸŧŏŤĪ ƠǀǀģĪ ƣÿŏĪ܉ ŤďŲģǀģĪ 
łƣĪĪƫŏŰŏŲĪ܉ ǜŏŧšÿƠǀǀģĪ Ŋżżŧģǀƫ܉ 
ƠǀǀģĪ ŏƫƸǀƸǀƫ ܨ ƸƇŏģ ƸĪżƫƸÿě 
ŧŏƸƫĪŲƫĪĪƣŏƸǀģ ÿƣěżƣŏƫƸ 
ßƛƸÿ ǆŊĪŲģǀƫƸ šÿ ǜÿÿƸÿŰĪ ǆŧĪ 
¼Īŧ 0ڏڏڍ ڑ2ڑ 
ŰÿƣĪŤޟŰǝǝĪĪ

ޗ �ƫƸÿŲ ŤÿƫǀƸǀƫĪƸÿ šďďŲǀģ ƫĪŏƫǜÿ 
ƫƛŏģǀŤŏ ®ƛŏģǀÿǀƸż܉ ŰÿÿƫƸǀƣ܉ 
ŤÿǀěŏŤ ßƛŏě żŧŧÿ ƣŏŤŤĪŃÿ 
�żģÿƸǀģ ƠÿŤŤǀŰŏƫĪģ Ťÿ 
ŲďģÿŧÿǜÿŊĪƸǀƫĪŧ ßƛƸÿŲ ÿƣǜĪŧƸ 
ŰÿŊÿ dďƣĪŧĪ ƸǀŧĪŲ ƠǀŤƫŏŏƣŏŃÿ 
fżŊÿƠĪÿŧ ŤŏŏƣĪ ƸĪŊŏŲŃ šÿ 
ǜżƣŰŏƫƸÿŰŏŲĪ ¼Īŧ ܉ڑڔ40 ڑڒڏڑ 
ƫŤÿŰƠǀƫޟżŲŧŏŲĪĪĪ

ޗ NĪŤŏ ŧƛŏŤǀƫ܉ żŤƫƸĪ šÿ ÿŏÿšďďƸŰĪƸĪ 
ďƣÿǜĪģǀ܉ Űǀƣǀ ŲŏŏƸŰŏŲĪ܉ 
ƸƣŏŰŰĪƣģÿŰŏŲĪ܉ ŤƣǀŲƸŏģĪ 
ŤżƣƣÿƫƸǀƫ ¼Īŧ ڏڏڍړ ړڕڔڑ

ޗ ®żżǜŏŲ żƫƸÿ ŤƣǀŲƸŏ ǜƛŏ ŤŏŲŲŏƫƸǀƸ 
®ÿŤǀ ǜÿŧŧÿƫ �żģÿƸǀģ ŤƛŏŤ 
ƠÿŤŤǀŰŏƫĪģ ƸĪŧ 4ڏړڔ ڕ2ڑ
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Juuni ristsõna õige vastus: KAUNIS AKVARELL
Juulikuu ristsõna vastus palume saata 12. augustiks e-postile ristsona@sakuvald.ee.

Ristsõna koostas Viljar Kimmel. 
Ristsõna pilt on Margus Eiche erakogust.  

¦ŏƫƸƫƛŲÿ Juunikuu ristsõna õigesti vastanute seast võitis loosi tahtel auhinna Erika Vesik. 
Auhinna kättesaamiseks helistada tööpäevadel vallavalitsuse telefonil 671 2431.

MIS JUHTUS
ޗ  ƣǀƸƸÿƫŏģ 0ڑڏڍ šǀǀŲŏŧ ŤĪŧŧ ڒڍ

ƠďďƫƸšÿģ dďŧŃŏŰďĪ Ťǆŧŧÿ 
rǀƣŏŰďĪ ƸĪĪŧĪ܉ Ťǀƫ 
ƫƛŏģǀÿǀƸż żŧŏ Ťƣÿÿǜŏ ƫƛŏƸŲǀģ 
�ǀƸżƫ żŧŏ ŲĪŧŏ ŏŲŏŰĪƫƸ܉ 
ŲĪŏƫƸ ŤżŧŰ ŧÿƫƸ �ŲŲĪŤƫ Īŏ 
šǀŊƸǀŲǀģ ǜďŧšÿƫƛŏƸ ƫǀǀƣĪŧ 
ŤŏŏƣǀƫĪŧ ŲŏŲŃ ŏŲŏŰĪƫĪģ 
żŧŏģ ƠďďƫƸšÿƸĪ šƛǀģĪƫ ŤƛŏŤ 
ŰÿƫŏŲÿƫƸ ǜďŧšÿƫ �ǀƸż 
żŧĪǜÿƸ ǜďŏŤĪƫĪ Ŋżż ƠĪÿŧƸ 
ǜÿšǀŲǀģ Ťƣÿÿǜŏ Ťǆŧŏŧŏ ®ÿǀĪ 
ǜÿěÿƸÿŊƸŧŏŤǀģ ƠďďƫƸšÿģ 
ŧŏŤǜŏģĪĪƣŏƫŏģ ƫǆƸƸŏŰŏƫżŊǀ 
ŲŏŲŃ ÿŏƸÿƫŏģ ƠǀŤƫŏŏƣŏŧ 
ƫƛŏģǀŤŏƸ ŤƣÿÿǜŏƫƸ ǜďŧšÿ 
ƸƛŰŰÿƸÿ fŏŏƣÿěŏ ǜÿÿƸÿƫ 
ŏŲŏŰĪƫĪģ ŤżŊÿƠĪÿŧ ǆŧĪ܉ ŤĪĪŃŏ 
ŊżƫƠŏƸÿŧŏƫĪĪƣŏŰŏƫƸ Īŏ ǜÿšÿŲǀģ

ޗ  ƸĪÿǜŏƸÿƸŏ ڏڏšǀǀŲŏŧ ŤĪŧŧ 00 ڕڍ
ŊďŏƣĪŤĪƫŤǀƫƸ܉ ĪƸ ¼ÿŃÿģŏ 
Ťǆŧÿƫ ¼ÿŧŧŏŲŲܫ¦ÿƠŧÿ ƸĪĪŧ 
żŲ ƸĪÿƸÿšÿ ƫƛŏƸŲǀģ żƸƫÿ 
ŰĪƸƫŤŏƸƫĪŧĪ fżŤŤǀƠƛƣŤĪ 
ƸÿŃÿšďƣšĪŧ ŧżżŰ ŊǀŤŤǀƫ܉ Ťǀŏģ 
ÿǀƸżšǀŊŏŃÿ żŧŏ ŤƛŏŤ Ťżƣƣÿƫ 
¼ĪÿƸÿšÿ ƸƛŰěÿƫ ŧżżŰÿ 
ŤżƣšǀƫĪ ƸĪĪ ďďƣģĪ܉ ĪƸ ƫĪĪ 
ǀģǀƫĪƫ ŊďŰÿƣǀƫĪƫ ƸĪŏƫƸĪŧĪ 
ŧŏŏŤŧĪšÿƸĪŧĪ żŊƸǀ Īŏ ŤǀšǀƸÿŤƫ 
®ÿŤǀ ǜÿěÿƸÿŊƸŧŏŤǀģ ƠďďƫƸšÿģ 
ƸĪÿǜŏƸÿƫŏģ ŤżŊÿŧĪ šƛǀģĪƫ 
ŤżŊÿŧŏŤŤĪ šÿŊŏŰĪŊŏ܉ ŤĪƫ 
ƸĪŃĪŧĪƫŏģ ŧżżŰÿŃÿ Īģÿƫŏ 
ŲŏŲŃ ƠǀŊÿƫƸÿƫŏģ ƫƛŏģǀƸĪĪ 

ޗ  ÿŲƸŏ 02ڏšǀǀŲŏŧ ŤĪŧŧ 2 ڏ2
ƸĪÿģÿ ƠÿŤƫǀƫƸ ŰǀƫƸÿƫƸ 
ƫǀŏƸƫǀƫƸ fÿšÿŰÿÿ Ťǆŧÿƫ 

£ďďƫƸšÿģ ŤǀƫƸǀƸÿƫŏģ 
ŤÿŤƫ ŧƛŤĪƸ܉ ŰŏŧŧĪƫ ƠƛŧĪƫ 
ĪŊŏƸǀƫƠƣÿŊƸ šÿ Űŏƫ żŧŏģ ŧŏŏŃÿ 
ŧďŊĪģÿŧ ŊżżŲĪŧĪ

ޗ  ƸĪÿƸÿƸŏ ڕڑšǀǀŲŏŧ ŤĪŧŧ 00 24
ƣÿěÿƠƛŧĪŲŃǀ ŧƛŊŲÿƫƸ 
rďŲŲŏŤǀ Ťǆŧÿƫ £ďďƫƸšÿģ 
ŤżŲƸƣżŧŧŏƫŏģ ÿŧÿ ǆŧĪ܉ Ťǀŏģ 
ƠƛŧĪŲŃǀƸ Īŏ ƸǀǜÿƫƸÿŲǀģ

ޗ  ÿŲƸŏ ڔ4ڒڍ šǀǀŲŏŧ ŤĪŧŧ ڔ2
ƸĪÿģÿ ƫǀŏƸƫĪǜÿƫƸ ŤÿǀěŏŤǀƫƸ 
rďŲŲŏŤǀ Ťÿƣšďďƣŏƫ £ƛŧĪŲŃǀƸ 
ƫŏŏƫŤŏ Īŏ żŧŲǀģ ®ǀŏƸƫ żŧŏ 
ƸĪŤŤŏŲǀģ ƫǀŰŰǀƸŏŧĪ 
ƫÿƸƸǀŲǀģ ƛŧŏƫƸ

ޗ  Ťďŏƫŏģ ڒ4šǀǀŲŏŧ ŤĪŧŧ 20 ڔ2
®ÿŤǀ ǜÿěÿƸÿŊƸŧŏŤǀģ ƠďďƫƸšÿģ 
rďŲŲŏŤǀ Ťǆŧÿƫ ŤǀƫƸǀƸÿŰÿƫ 

ŲĪŧšÿŧ ƣǀǀƸŰĪĪƸƣŏŧ ƫǀŏƸƫĪŲǀģ 
ƠŏŲŲÿƫƸ

ޗ  ƸżŏŰǀƫ ړڑڔڍ šǀǀŧŏŧ ŤĪŧŧ ڕ0
ŧŏŏŤŧǀƫƛŲŲĪƸǀƫ ¼ďŲÿƫƫŏŧŰÿ 
Ťǆŧÿƫ ®ÿŤǀܫhÿÿŃƣŏ ƸĪĪ ڏ ŤŰ 
ƣŏŲŃƸĪĪŧ܉ Ťǀƫ ܫ2ڒÿÿƫƸÿƫĪ 
ŰĪŊĪ šǀŊŏƸǀģ ƫǀǀƣĪŧ ŤŏŏƣǀƫĪŧ 
ŧŏŏŤǀŲǀģ ǜĪżÿǀƸż r�t 
ƠƛƣŤÿƫ ǜÿƫÿŤǀŧƸ ŤǆŧšĪŧƸ ŤżŤŤǀ 
ƫƛŏģǀÿǀƸżŃÿ £ĪǀŃĪżƸ܉ڔ0ڑݎ 
Űŏģÿ šǀŊƸŏƫ ܫڑڑÿÿƫƸÿŲĪ 
ŰĪĪƫ fżŤŤǀƠƛƣŤĪ ƸǀŧĪŰǀƫĪŧ 
ƠÿŏƫŤǀƫŏģ ŰƛŧĪŰÿģ 
ƫƛŏģǀŤŏģ ƸĪĪŧƸ ŊÿŧšÿƫÿŧÿŧĪ 
£ĪǀŃĪżƸߴƫ ŤÿÿƫƫƛŏƸšÿƸĪŲÿ 
ǜŏŏěŏŲǀģ 20ܫÿÿƫƸÿŲĪ ŲÿŏŲĪ 
šÿ 4ܫڒÿÿƫƸÿŲĪ ŲÿŏŲĪ ŲŏŲŃ 
ǜĪżÿǀƸż šǀŊƸ ƸżŏŰĪƸÿƸŏ 
ŊÿŏŃŧÿƫƫĪ
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Sakuka soodushinnad:
SAKUVALLAKALENDER.EE

FESTIVAL
SAKU MÕISA

PARGIS

SUMMER

BIRD
HINNAD JUULI

LÕPUNI!

REEDE 23/08

LAUPÄEV 24/08

DIRIGENT JÜRI-RUUT KANGUR

DIRIGENT JÜRI-RUUT KANGUR

TRAD.ATTACK!

NOORTEBÄNDID:
SHORTLIFE / LOUNGE ACT

PLEKKPURK

UKU
SUVISTE

SOFIA
RUBINA

DJ SANDER
MÖLDER

& ORKESTER

GERMÁN
GHOLAMI

(HISPAANIA)

ALVAR
TIISLER

ELINA
NECHAYEVA

TANJA
MIHHAILOVA

CLUB HITS LIVE:

LASTEKONTSERT

ORIANE
LACAILLE TRIO

(PRANTSUSMAA)

PÕIMUMISED:

LE GRAND GALA:

LIISI KOIKSON
& JOEL REMMEL TRIO

LOLALA TASUTA
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Ajaleht
ÿÿƫƸÿƫƸ 4ڕڕڍ
SŧŰǀě Ťżƣģ Ťǀǀƫ
dďƣŃŰŏŲĪ ŧĪŊƸ ŏŧŰǀě 22ڔ0

Väljaandja:
®ÿŤǀ ßÿŧŧÿǜÿŧŏƸƫǀƫ
Toimetaja:
rĪƣŏŧŏŲ £ŏŏƣƫÿŧǀ

Aadress:
dǀǀěĪŧŏƸÿŰŰĪģĪ ƸĪĪ ܉ڑڍ ®ÿŤǀ
Telefon:
4224 ڒ4ڏڑ • ڑ242 ڍړڒ

Reklaam, kuulutused, kaastööd:
ƸĪŧ ܉ڑ242 ڍړڒ ĪܫƠżƫƸ ƫƫޟƫÿŤǀǜÿŧģĪĪ
Levik:
ƸÿƫǀƸÿ ®ÿŤǀ ǜÿŧŧÿ ŏŃÿƫƫĪ ƠżƫƸŤÿƫƸŏ

Tellimine mujale toimetusest
ƸĪŧ ڑ242 ڍړڒ
ĪܫƠżƫƸ ƫƫޟƫÿŤǀǜÿŧģĪĪ
¼ƣǆŤŤ܈ �® £ÿšż

S®®t 2ڕڔړڒܫ2ڔڏ

Palju õnne!
AMANDA DOROSH

CARA SAAR
KAISA LUHTHEIN

MIA TOOM
RASMUS PÕDER

Sünnid
ERENE SMITKE 97
HARALD LIHT 92

VALVE STEINFELD 92
ALVINE REINOLT 91

HELENE VINT 91
VAIKE ALATSEI 90
LAINE LEMBER 90
SVEN REIMAN 89

NIINA KIVISILD 87
ILMA TRAKS 87

TAIMA MALLA 86
LUULE TARTLAN 86

VILVE-ELVIINE TAVA 86
UNO TAMM 86

RICHARD SOO 86

GALINA KORNEY 85
ALEKSANDR SVÄNNI 85

AINO KUUSIK 80
TIIT-ALLAN EHAVER 80
MARE STÖCKENIUS 75

KAI LAO 75
URSULA RÜÜTNURM 75

INNA ÕISMETS 75
ENE ROOG 75

JUHAN POTSEPP 75
UUDO SOOÄÄR 75
URMAS RAND  75

VELJO KLIMENKO 75
TOIVO ERSTO 75

ENN VESKIMÄE 75
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GALINA KORNEY 85

d

GALINA KORNEY 85

ddd
ERENE SMITKE 97

d
ERENE SMITKE 97RASMUS PÕDER

SÕIDUAUTOD - PAKIAUTOD

SÕIDUAUTOD – PAKIAUTOD 

AUTODE OST, MÜÜK 
ja VAHETUS

Toome Saksamaalt 
auto koju kätte!

tel 686 5258
mob 501 2075
info@sakuautokeskus.ee
Üksnurme tee 8, 75501 Saku vald

Saku Priitahtlikud Pritsimehed 
kutsuvad oma ridadesse 

uusi vabatahtlikke!

facebook.com/sakupriitahtlikud

Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise 
enampakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade 
kasutada andmiseks. Pakkumiste esitamise tähtaeg 
on 21. august 2024. 

Täpsemat informatsiooni saab Maa-ameti kodu-
lehelt www.maaamet.ee või oksjoni keskkonnas 
aadressil https://riigimaaoksjon.ee.
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